
Barwny korowód – Gala Taneczna
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Przenosiny? 

Nieuchronne, 

lecz nie od zaraz
Co zrobić, aby utrzymać kon-

cepcję funkcjonowania UM 

w jednym, dogodnym dla 

mieszkańców miejscu, unika-

jąc topienia olbrzymich kwot 

w modernizację kilkudziesię-

cioletniego gmachu?
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Drogowa układanka

W ubiegłym tygodniu udo-

stępniono kierowcom nowy 

fragment zachodniej obwod-

nicy miasta na odcinku od 

skrzyżowania z ul. Andersa 

do skrzyżowania z ul. Sowiń-

skiego. Otwarto również no-

wą drogę łączącą ul. Lotników 

i Bojkowską. 
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Zmień piec, 
otrzymasz dotację!

Zmieniono dotychczasowe za-

sady przyznawania gliwicza-

nom dotacji na proekologiczną 

modernizację domowych syste-

mów grzewczych. Podniesiono 

o 50% pułap maksymalnego 

dofinansowania takich przed-

sięwzięć. dokończenie na str. 5
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Cztery piramidy Cheopsa
– Rocznie wtłaczamy do sieci 10 milionów 
metrów sześciennych wody pitnej. Warto 
sobie uzmysłowić, że jest to czterokrotnie 
więcej, niż wynosi objętość słynnej pira-
midy Cheopsa w Egipcie. Łączna długość 
sieci wodociągowej w Gliwicach wynosi 

Majowy weekend w gościnie 
u „bliźniaka”? Czemu nie?! 
Propozycja spędzenia kilku 
dni w Niemczech była tym 
bardziej kusząca, że nigdy 
wcześniej nie miałam okazji 
zwiedzać regionu Nadrenii Pół-
nocnej-Westfalii. Po pierwszym 
odruchu entuzjazmu mina mi 
zrzedła. Sercem zachodniego landu jest Zagłębie Ruhry 
– niemiecki odpowiednik Śląska. Szczątkowe informacje 
zasłyszane tu i ówdzie oraz stereotypy stworzyły w mojej 
wyobraźni taki oto obraz: dużo ludzi, dużo przemysłu, ze-
ro atrakcji. Postanawiam jednak podjąć wyzwanie. Na cel 
obieram Bottrop. Zobaczę, co też ciekawego zaproponuje 
najmłodszy gliwicki partner.

Willkommen Willkommen 

zrzedła. Sercem zachodniego landu jest Zagłębie Ruhry 

dokończenie na str. 3
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zaś 785 km, co odpowiada odległości 
między Przemyślem a Helem – porów-
nuje obrazowo Henryk Błażusiak, 
prezes Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji (na zdjęciu po lewej). 
Naturalną okazją do takich porów-
nań jest przypadające w tym roku 
dziesięciolecie istnienia spółki. 

Budowa kanalizacji wzdłuż 
ul. Tarnogórskiej
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Organizatorzy Podyplo-
mowych Studiów Liderów 

Oświaty oświadczyli publicznie, że czekają na zgłosze-
nia dyrektorów szkół, którzy chcą zmieniać siebie i swo-
je placówki. Czy pani chce bardziej zmieniać siebie czy 
też swoją szkołę?

Powiem nieskromnie, że szkoła, której mam przyjemność 
być dyrektorem, to dobra szkoła. Przede wszystkim dzięki 
ludziom, którzy w niej pracują. To naprawdę oddani i za-
angażowani współpracownicy, a raczej partnerzy, z któ-
rymi wspólnie realizujemy różne nowe przedsięwzięcia. 
Sformułowanie „dobra szkoła” nie oznacza, że nie może 
być ona lepsza, zawsze jest coś do poprawy i ulepszenia. 
Sama czuję cały czas potrzebę doskonalenia. Od pewnego 
czasu rozglądałam się za studiami, które poszerzyłyby moje 
horyzonty. Gdy tylko dowiedziałam się, że ruszają studia 
liderów oświaty, to nie wahałam się ani chwili. Kiedy wra-
cam do Gliwic z kolejnych zjazdów, spotykam się z dużym 
zainteresowaniem, a czasem wręcz z wyraźnym oczekiwa-
niem grona pedagogicznego na nowe pomysły.

Gdzie odbywają się zajęcia? 
Zajęcia odbywają się głównie w Pałacu Kultury i Nauki 
w Warszawie, bo tam właśnie mieści się Collegium Civitas, 
uczelnia, która współorganizuje te studia. Zaangażowa-
ne są także jednak inne instytucje: Polsko-Amerykańska 
Fundacja Wolności, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry 
Kierowniczej Oświaty (OSKKO) i oczywiście Centrum Edu-
kacji Obywatelskiej (CEO). Zjazdy są dwu- lub trzydnio-
we i wypadają zawsze w weekendy. Wyjątek stanowi naj-
bliższy zjazd. Mamy się wtedy spotkać w Ustroniu. Będzie 
to, mam nadzieję, bardzo owocne 5 dni, bo tyle właśnie 
to potrwa. 

Kto prowadzi wykłady?
Zajmują się tym niesamowici –  według mnie – ludzie. 
To wielki atut tych studiów. W gronie wykładowców są 
m.in. prof. Jan Potworowski – matematyk mieszkający 
w Anglii, pracownik Brunel University w Londynie, prof. An-
drzej Janowski, dr Jacek Strzemieczny – współzałożyciel, 
dyrektor i prezes CEO, Grażyna Czetwertyńska, Joanna Ber-
dzik – szefowa OSKKO i kierowniczka tych studiów, Danu-
ta Stern – osoba znana tym wszystkim, którzy zetknęli się 
z tzw. ocenianiem kształtującym. Gościnnie prowadzą też 
wykłady inne osobistości związane  z zarządzaniem, jak 
choćby prof. Andrzej Blikle z Polskiej Akademii Nauk. Jego 
wykład na temat doktryny jakości wywarł duże wrażenie 
na słuchaczach i dał okazję do wielu przemyśleń. Mieliśmy 
również zajęcia z Grzegorzem Mazurkiewiczem, a także 
z prof. Edmundem Wnukiem-Lipińskim.

Czy zajęcia są prowadzone w różnych językach?
Zajęcia prowadzone są zazwyczaj po polsku, choć zdarzają 
się sytuacje, że wykład prowadzi gość z kraju anglojęzycz-
nego. Na szczęście Jacek Strzemieczny i kilku słuchaczy 
dobrze władają językiem angielskim i chętnie tłumaczą 
pozostałym treść wykładu. Taki przypadek zdarzył się pod-
czas pierwszego zjazdu, kiedy mieliśmy zajęcia z Micha-

elem Fischerem z Ohio – profesorem College of Education 
and Human Development. Bardzo ciekawie wyglądają też 
wykłady prof. Jana Potworowskiego, który od wielu lat 
związany jest z Wielką Brytanią. Choć dobrze mówi po 
polsku, ma czasem problemy z odmianą niektórych wy-
razów i wtedy zwraca się do nas – studentów o pomoc. 
Zawsze wtedy pyta „czy teraz będzie dobrze?”.

Ile trwa nauka i z jakich regionów pochodzą słu-
chacze? 

Studia rozpoczęły się w grudniu 2007 roku, a skończą się 
w czerwcu 2009. Przewidziano w tym czasie 6 zjazdów 
i dużo samokształcenia. Słuchacze pochodzą ze wszyst-
kich regionów Polski, zarówno z dużych miast, jak i ma-
łych miasteczek i szkół wiejskich. Bardzo zróżnicowany jest 
staż słuchaczy na stanowiskach dyrektorskich. Są świeżo 
upieczeni dyrektorzy placówek oświatowych (np. z pół-
rocznym stażem) oraz tacy, którzy już „zęby zjedli” na za-
rządzaniu szkołą.

Kto płaci za studia? 
Wiele samorządów zdecydowało się na całkowite sfinanso-
wanie kosztów udziału dyrektorów szkół w studiach. Tym 
bardziej, że zdobytą przez nich wiedzę można potem wy-
korzystać do upowszechniania najlepszej praktyki dyrek-
torskiej wśród pozostałych szkół. Koszt samych studiów 
nie jest wysoki, bo całe przedsięwzięcie ma charakter 
pilotażowy i zostało w dużym stopniu dofinansowane 
m.in. przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. 
Zważywszy jednak na koszty dojazdów do Warszawy 
i noclegów w stolicy, cena studiów zdecydowanie wzrasta. 
Ja płacę za wszystko sama.

Co daje ukończenie Podyplomowych Studiów Lide-
rów Oświaty?

Te studia niesamowicie rozwijają. Wykładowcy czują po-
trzebę ciągłego poszukiwania lepszych rozwiązań, posia-
dają ogromną charyzmę i są kopalnią pomysłów. W gronie 
takich osób mam okazję przedyskutować wiele problemów 
współczesnej szkoły i spojrzeć na nie innymi oczyma. Wie-
rzę też, że na skutek udziału w tych studiach moja szkoła 
nabierze nowego oblicza, a ja stanę się bardziej nowocze-
snym i lepiej przygotowanym dyrektorem placówki.

Czy zdołała pani już wykorzystać w swojej szkole ja-
kikolwiek pomysł czy rozwiązanie wyniesione z war-
szawskich studiów?

Owszem. Doszłam do wniosku, że do tej pory spędzałam 
zbyt dużo czasu w swoim gabinecie dyrektorskim. Dzięki 
lekturom książek, które otrzymaliśmy w Warszawie, zmie-
niłam sposób postępowania. Rano przy drzwiach wejścio-
wych do szkoły (ul. Reymonta 18a) witam się z nauczyciela-
mi i rodzicami uczniów. Przerwy między lekcjami spędzam 
zaś w pokoju nauczycielskim, towarzysząc nauczycielom. 
Nie chcę być dyrektorem, który jest odgrodzony murem 
od szkolnej społeczności.  

Rozmawiał Zbigniew Lubowski

Rozmowa z Anną KRASOWSKĄ, dyrektorem SP nr 21 
w Sośnicy, słuchaczką Podyplomowych Studiów 

Liderów Oświaty w Warszawie

Chcę być 
nowoczesnym dyrektorem

EDUKACYJNY 
KALEJDOSKOP

16 uczennic i uczniów wraz z dwiema towarzyszącymi im na-
uczycielkami z Gesamtschule w niemieckim mieście Huellhorst 
odwiedziło w tym miesiącu swoją partnerską szkołę w Gliwicach 
– Gimnazjum nr 3 im. Noblistów Polskich (ul. Jasnogórska 15-17). 
– W trakcie sześciodniowego pobytu na Górnym Śląsku goście z Nie-
miec zwiedzali nasze miasto, obejrzeli Muzeum Chleba w Radzion-
kowie, podziwiali Sztolnię Czarnego Pstrąga w Tarnowskich Górach, 
brali udział w szkolnych lekcjach języków obcych, a także uczestniczyli 
w oryginalnych zajęciach plastycznych, które polegały na malowa-
niu koszulek typowymi  motywami polsko-niemieckimi. Nawiązano 
serdeczne przyjaźnie. Polscy i niemieccy uczniowie bardzo żałowali, 
że spotkanie było tak krótkie. Ustalono, iż grupa gliwickich gimna-
zjalistów złoży kilkudniową wizytę w niemieckiej szkole w Huellhorst 
we wrześniu – relacjonują Mariola Bucher i Sonia Więcek-Ozga, 
nauczycielki z Gimnazjum nr 3. Warto jeszcze dodać, że przed-
sięwzięcie doszło do skutku dzięki finansowemu wsparciu orga-
nizacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży.

– Klasy integracyjne w szkole publicznej to ogromna szansa 
dla młodych ludzi dotkniętych niepełnosprawnością. Stwarzają 
im możliwość wkraczania w dorosłość w środowisku rówieśników 
– uważa Piotr Badocha, dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 5 (ul. Sikornik 34). W tej placówce od 8 lat funkcjonują 
właśnie gimnazjalne i licealne klasy integracyjne. W dobiegają-
cym końca roku szkolnym było ich tam łącznie 11. 

Do siedmiu gimnazjalnych klas integracyjnych uczęszczali 
uczniowie o różnym stopniu niepełnosprawności (wady słuchu 
i wzroku, zaburzenia ruchowe, choroby przewlekłe). Formy i me-
tody pracy dydaktycznej były dostosowywane do potrzeb po-
szczególnych uczniów na podstawie zaleceń zawartych w orze-
czeniach o potrzebie kształcenia specjalnego, wiedzy nauczyciela 
o danej niepełnosprawności, a także obserwacji zainteresowa-
nych gimnazjalistów. 

Podobne zasady obowiązywały w czterech licealnych klasach 
integracyjnych, ale przy uwzględnieniu specyfiki „ogólniaka”. – 
Nie należy bowiem zapominać, że okres edukacji licealnej to czas, 
w którym młodzi ludzie budują swoją autonomię, szukają własnej 
drogi, zbierają doświadczenia, muszą podjąć decyzję, co dalej w do-
rosłym życiu. Na tym etapie rozwoju młodzieży jest istotne nie tylko 
zdobywanie wiedzy, ale także opanowanie umiejętności pełnienia 
różnych ról życiowych. Niepełnosprawnej młodzieży znacznie łatwiej 
osiągnąć te cele w relacjach ze zdrowymi rówieśnikami – podkreśla 
Barbara Smolnik, pedagog specjalny w ZSO nr 5.

Integracyjny charakter miały dwie klasy pierwsze oraz po 
jednej klasie drugiej i trzeciej. Nauczyciel wspomagający był 
w jednej z klas pierwszych, a zalecenia określające metody pracy 
z uczniami niepełnosprawnymi realizowali wszyscy uczący. 

– W szkole zawiązywały się liczne przyjaźnie między ucznia-
mi niepełnosprawnymi i zdrowymi, którzy razem się uczyli, ale też 
wspólnie się bawili i odpoczywali. To właśnie w zespole rówieśników 
młodzi ludzie mają możliwość prawidłowego rozwoju osobowości 
i okazje do osiągania sukcesów w różnych dziedzinach. W ubiegłych 
latach niepełnosprawni uczniowie naszego liceum zdawali z powo-
dzeniem egzaminy maturalne, studiując potem m.in. pedagogikę 
i historię – opowiada Barbara Smolnik. 

– Siedziba ZSO nr 5 została w taki sposób zmodernizowana, by 
zlikwidować bariery architektoniczne i ułatwić uczniom niespraw-
nym ruchowo funkcjonowanie w środowisku (winda, toalety, wej-
ścia bez progów) – zapewnia dyr. Piotr Badocha. (luz)

Chleb, pstrąg i koszulki

Gliwicki zespół „Dzieci Neostrady 666” z Gimnazjum nr 8 
(ul. Partyzantów nr 25 w Łabędach) zdobył drugie miejsce we 
wrocławskim finale Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Inter-
necie. W skład drużyny wchodzili czterej 16-latkowie: Bartosz 
Derleta, Adrian Janiczek, Paweł Kaczmarczyk i Piotr Mrów-
ka. Organizatorem konkursu była prywatna Telefonia Dialog 
we współpracy z Politechniką Wrocławską. W rywalizacji wzięło 
udział w sumie ok. 35 tysięcy uczennic i uczniów z gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych z całego kraju. Do finału zakwalifi-
kowało się natomiast 56 drużyn z 45 miast Polski. Ich zadaniem 
było m.in. rozwiązywanie niełatwych testów przygotowanych 
przez ekspertów z Instytutu Teleinformatyki i Telekomunikacji 
wrocławskiej uczelni technicznej. Finałowa rozgrywka zawierała 
sporo elementów multimedialnych i widowiskowych. Laureaci 
– zdobywcy trzech pierwszych miejsc – otrzymali wysokiej klasy 
sprzęt komputerowy (30 laptopów), a szkoły, z których pocho-
dzą, zostały obdarowane profesjonalnymi zestawami komputero-
wymi. Wszyscy członkowie drużyn finałowych odebrali ponadto 
z rąk organizatorów olimpiady gadżety w postaci polarów, ple-
caków oraz okolicznościowych koszulek. 

Szkoła bez barier

Laptopy za wiedzę o internecie

Na jurajskich skałkach
19 Gliwicka Drużyna Harcerska oferu-

je dzieciom i młodzieży w wieku od 10 do 
15 lat możliwość uczestnictwa w letnim 
obozie wypoczynkowym w Siamoszy-
cach (Jura Krakowsko-Częstochowska). 
Będzie on połączony z Akademią Przy-
gody. Obóz zostanie zorganizowany 
w dniach od 15 do 29 sierpnia. W progra-
mie: tradycyjne zajęcia harcerskie, a także 
wspinaczka skałkowa, zjazdy linowe, wy-
prawy speleologiczne, biegi na orienta-
cję, nauka udzielania pierwszej pomocy 
medycznej, zwiedzanie zamków i warow-
ni jurajskich. Dokładnych informacji na 
temat sierpniowego obozu harcerskiego 
można zasięgnąć u druha Dariusza Opoki 
(tel. 0500-170-516) bądź druhny Dominiki 
Marek (tel. 0661-652-828). (luz)

WAKACYJNY WYPOCZYNEK
W górach i nad morzem

Około 600 dziewcząt i chłopców z gliwic-
kich placówek oświatowo-wychowawczych 
weźmie udział w zorganizowanych przez nie 
formach wakacyjnego wypoczynku w trakcie 
tegorocznego lata – zapowiada Wydział Edu-
kacji UM. Dzieci i młodzież z Gliwic wyjadą 
m.in. na kolonie i obozy w Barlinku (woj. za-
chodniopomorskie), Brennej-Leśnicy, Gietrz-
wałdzie (woj. warmińsko-mazurskie), Jarnoł-
tówku (Góry Opawskie), Kobylej Górze (Wiel-
kopolska), Łebie, Koszalinie, Mielnie, Między-
wodziu, Siedzinie k/Nysy, Ustroniu Morskim, 
Unieściu i Wałczu. Dzieci, które w trakcie wa-
kacji pozostaną w mieście, będą mogły nato-
miast skorzystać z półkolonii przygotowanych 
przez niektóre szkoły. Letni wypoczynek szkol-
nej dziatwy zostanie w części sfinansowany 
ze środków budżetu miejskiego.  

W siodle i pod wodą
Zarząd Ośrodków Wypoczynko-

wo-Turystycznych „TUR” organizuje 
półkolonie dla aktywnych w siodle 
(w wieku od 7 do 15 lat) oraz miło-
śników nurkowania (w wieku od 9 do 
15 lat). Zaplanowano 5-dniowe turnu-
sy w okresie całych wakacji. Każdy 
z nich będzie trwał od poniedziałku do 
piątku. Przewidziano zajęcia jeździec-
kie na terenie ośrodka wypoczynko-
wego „TUR” w Czechowicach oraz za-
jęcia pływackie i naukę nurkowania 
(„Wodny świat”) w dwóch miejscach: 
Kąpielisku Leśnym i jeziorze czecho-
wickim. Szczegółowych informacji na 
temat programu obydwu półkolonii 
i zasad odpłatności udziela Sebastian 
Wójcik, tel. 0668-753-504.
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Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością pod nazwą 
PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI W GLI-
WICACH została zarejestrowana 24 lutego 1998 roku w Sądzie 
Rejonowym w Katowicach, a 6 dni później rozpoczęła swoją 
statutową działalność. Przedsiębiorstwo zajmuje się zaopatry-
waniem w wodę i odprowadzaniem ścieków na terenie gmin 
Gliwice, Pyskowice, Rudziniec i Sośnicowice. 

– Spółka powstała w wyniku przekształcenia Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Jej właścicielami są 
cztery górnośląskie gminy. Największym udziałowcem PWiK jest 
miasto Gliwice. Ma 94% udziałów w spółce. Firma korzystnie wy-
różnia się spośród gminnych spółek działających w naszym mieście. 
Charakteryzuje się nie tylko dobrymi wskaźnikami ekonomiczny-
mi, ale także nowoczesnym potencjałem technicznym i fachową 
kadrą zarządzającą. Znacznie zmniejszyła się liczba awarii sie-
ci wodociągowej na terenie miasta. W 1999 roku było ich 1347, 
a w ubiegłym roku – już tylko 253. Pokaźnie wzrósł kapitał za-
kładowy spółki (z 66 mln zł u zarania jej istnienia do prawie 
150 mln zł obecnie) – wylicza Kamil Jany, naczelnik Wydziału 
Nadzoru Właścicielskiego UM. 

Wczoraj i dziś
Z jakiego pułapu firma startowała przed 10 laty? – Na koniec 

pierwszego roku funkcjonowania spółki odnotowaliśmy stratę fi-
nansową w wysokości 21 783 zł – skrupulatnie relacjonuje Iwona 
Lukowicz-Foit, wiceprezes PWiK. A jak pod tym względem jest 
dziś? – Ubiegły rok zakończyliśmy zyskiem w kwocie 7 439 370 zł 
– stwierdza z satysfakcją rozmówczyni.

Nie od razu jednak Kraków zbudowano. Z zachowanych 
kronik historycznych wynika, że początki przedsiębiorstwa 
sięgają jeszcze lat siedemdziesiątych XIX stulecia. Wtedy wła-
śnie wybudowano pierwszy wodociąg z Zawady do Gliwic. 
W 1938 roku miasto było zaopatrywane w wodę z własnego 

ujęcia w Łabędach. Zaraz po zakoń-
czeniu II wojny światowej utworzono 
Zarząd Miejski Wodociągów i Kanali-
zacji. W latach 1945-1998 firma wo-
dociągowo-kanalizacyjna w Gliwicach 
funkcjonowała pod pięcioma różnymi 
postaciami. W sumie istnieje więc od 
ponad 60 lat. 

Spółka zatrudnia obecnie 327 pra-
cowników. To prawie o 17% mniej niż 
pod koniec poprzedniej dekady. Po-
nad połowę obecnej załogi (56%) sta-
nowią osoby ze średnim i wyższym 
wykształceniem. – Mamy w swoim gro-
nie niezłych fachowców, którzy potra-
fią sobie poradzić z każdym problemem 
technicznym. W efekcie dostarczamy 
wodę o dobrych parametrach jakościo-
wych, zdołaliśmy zminimalizować stra-
ty w sieci wodociągowej, zapobiegając 
przy tym skutecznie awariom, które 
w przeszłości stanowiły prawdziwą plagę w naszej codziennej 
działalności – podkreśla Henryk Błażusiak, prezes PWiK. 

Czerpać wodę, 
oczyszczać ścieki

Woda dostarczana odbiorcom pochodzi w 70% z podziem-
nych ujęć własnych – studni głębino-
wych w Łabędach, Ostropie i Wilczym 
Gardle. Zewnętrzne dostawy wody do-
cierają natomiast do Gliwic rurociąga-
mi magistralnymi z Goczałkowic, Miedar 
i Zawady. Jednym z najważniejszych 
wydarzeń w okresie 10-lecia istnienia 
spółki było zbudowanie i uruchomienie 
nowoczesnej oczyszczalni ścieków. Gli-
wice od wielu lat starały się o zrealizo-
wanie takiej inwestycji. Budowa obiektu 
ruszyła pod koniec XX wieku. Oczysz-
czalnia została w pełni oddana do użyt-
ku w 2002 roku. Jej sercem – jak mówią 
ekolodzy – jest reaktor biologiczny. Do-
bowa przepustowość obiektu wynosi 
51 tysięcy metrów sześciennych ście-
ków. Inwestycja pochłonęła ponad 
68 milionów złotych.

– W rezultacie mogliśmy wyłączyć 
kilka małych i nieefektywnych oczysz-

czalni. Dokuczliwy problem niewystarczającego oczyszczania 
ścieków trafiających do Kłodnicy w Gliwicach został w ten spo-
sób skutecznie rozwiązany. Obecna sieć kanalizacyjna w mie-
ście liczy sobie w sumie 453 km długości, a więc tyle, ile oddziela 
Warszawę od Jeleniej Góry. Od kilku lat nadzorujemy realizację 

jednej z największych inwestycji w powojennych dziejach Gli-
wic – modernizacji gospodarki ściekowej w mieście. Szacunko-
wa wartość zadania finansowanego w 53% ze środków europej-
skiego Funduszu Spójności wynosi ok. 54 miliony euro. Efektem 
przedsięwzięcia będzie całkowite odnowienie gliwickiej sieci ka-
nalizacyjnej, która zostanie dostosowana do europejskich stan-
dardów w tej dziedzinie. W niektórych dzielnicach ukończono 
już prace przy realizacji cząstkowych kontraktów, składających 
się na całą inwestycję. Roboty dobiegną końca w 2010 roku 
– zapewnia prezes spółki.

Kłopoty i radości
W ciągu 10 minionych lat życie nie poskąpiło też firmie 

przykrych niespodzianek. – Jesienią 2006 roku wezwano mnie 
do Warszawy na posiedzenie zarządu Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Omawiano tam 
sprawę gliwickiej inwestycji kanalizacyjnej. Było to świeżo po 
ogłoszeniu upadłości katowickiej firmy PRInż. S.A. – jednego 
z wykonawców robót. Inna firma zaangażowana w realizację 
zadania – Hydrobudowa Śląsk S.A. z Katowic – znalazła się wte-
dy w złej kondycji finansowej. Z tego powodu doszło do poważ-
nych zakłóceń w realizacji przedsięwzięcia. Uczestnicy stołecz-
nego posiedzenia bardzo krytycznie oceniali znikomy postęp 
robót w trzech dzielnicach naszego miasta – Brzezince, Żerni-
kach i Łabędach. Sytuacja groziła wręcz cofnięciem przyzna-
nej Gliwicom eurodotacji. Pamiętam, że najadłem się wówczas 
sporo strachu. Było to jedno z najbardziej dramatycznych zda-
rzeń w mojej karierze zawodowej. Dopiero po kilku miesiącach 
(na wiosnę 2007 roku) udało się wyjść obronną ręką z tej dotkli-
wej opresji – wspomina Henryk Błażusiak.

Kłopotom towarzyszyły zarazem radości. Przed dwoma 
laty przedsiębiorstwo zajęło IX miejsce w ogólnopolskim ran-
kingu sieci wodociągowych. Zestawienie zostało sporządzone 
na podstawie wyników badań przeprowadzonych w czerwcu 
i lipcu 2006 roku z inicjatywy Grupy „MEDIA-PARTNER” z Warsza-
wy. – Wiadomość o uzyskaniu dziewiątego  miejsca w skali całego 
kraju była dla mnie wyjątkowo miłą niespodzianką – ocenia pre-
zes PWiK. W ubiegłym roku Laboratorium Badania Wody i Ście-
ków – wewnętrzna jednostka organizacyjna PWiK – otrzymało 
zaś oficjalny Certyfikat Akredytacji Laboratorium Badawczego. 
Taki werdykt wydało Polskie Centrum Akredytacji w Warszawie, 
potwierdzając w ten sposób, że zakładowa placówka badawcza 
gliwickiej spółki spełnia międzynarodowe wymogi ISO. 

Ocena jakości wody
Czy gliwiczanie piją na co dzień zdrową wodę? Ocenia to 

regularnie Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Gli-
wicach. W zeszłym roku pobrano z miejskich urządzeń i instalacji 
wodociągowych 161 bakteriologicznych i 150 fizykochemicz-
nych próbek wody. Na przestrzeni całego roku przeprowadzo-
no ponadto 10 sanitarnych kontroli urządzeń wodociągowych. 
– Na tej podstawie stwierdziliśmy, że jakość wody pitnej w mieście 
nie budzi zastrzeżeń – wyjaśnia Hanna Nabrdalik, zastępca po-
wiatowego inspektora sanitarnego w Gliwicach.

W całym mieście jest prowadzony stały nadzór nad jakością 
wody pitnej. W 20 wytypowanych punktach sieci wodociągo-
wej zainstalowano urządzenia tzw. monitoringu kontrolnego 
i przeglądowego. – Jakość wody z tych punktów nie odbiegała 
w zeszłym roku od norm. Oceniliśmy ją jako w pełni zdatną do 
spożycia – stwierdza Hanna Nabrdalik. 

Liczby liczbami, kwoty kwotami, ale dla przeciętnego miesz-
kańca miasta opinia „sanepidu” jest chyba najlepszą formą pod-
sumowania 10-letnich dziejów spółki. (luz)

Las, most i rondo
Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach zwraca się 
do gliwiczan z prośbą o przesyłanie propozycji nazw 
dla:

• ronda w ciągu ul. Pionierów,
• mostu nad Kłodnicą w ciągu ul. Dwor-

cowej,
• Lasu Komunalnego na Zatorzu. 

– Z inicjatywą nadania nazw rondom i mostom 
w naszym mieście wystąpili radni z Komisji Rozwoju Miasta 
i Inwestycji. Ich sugestie zostaną przedstawione na jednej 
z sesji Rady Miejskiej, być może w lipcu. Wówczas zostaną 
podjęte dalsze decyzje w tej sprawie. Zdaniem pomysło-
dawców, nazwy powinny nasuwać skojarzenia z miejscem, 
w którym znajduje się rondo, most czy las. Przygotowano 
już do rozważenia kilka propozycji dla niektórych tego typu 
obiektów. W przypadku trzech wskazanych powyżej radni 
postanowili jednak poprosić o sugestie gliwiczan – wyja-
śnia Marek Pszonak, przewodniczący Rady Miejskiej.
Propozycje w formie pisemnej można dostarczać do 
20 czerwca:
• e-mailem na adres: bpr@um.gliwice.pl,
• pocztą na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, Biuro Pre-

zydenta Miasta i Rady Miejskiej, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice,

• osobiście – do sekretariatu Biura Prezydenta Miasta 
i Rady Miejskiej (budynek UM, I piętro, pokój 129). (al)

Agencja Rozwoju Lokalnego 
sp. z o.o. 

w Gliwicach

zaprasza przedsiębiorców 
na bezpłatne szkolenie pt.

PRZEDSIĘBIORCO SKORZYSTAJ Z DOTACJI!

Szkolenie rozpocznie się 4 lipca o godzinie 10.00
w siedzibie ARL przy ul. Wincentego Pola 16.

Tematy:
• RPO WSL – dotacje na rozwój działalności dla mikro-, 

małych i średnich przedsiębiorstw,
• PO KL – szkolenia dla przedsiębiorców.

Zaproszeni prelegenci: przedstawiciele Śląskiego Centrum 
Przedsiębiorczości, Wojewódzkiego Urzędu Pracy i Regional-
nego Ośrodka Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rejestracja uczestników od godziny 9.45

Zgłoszenia przyjmowane będą do 1 lipca 2008

Formularz zgłoszeniowy i program szkolenia zamieszczono na 
stronie internetowej www.arl.pl. Informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-339-31-10.

ILOŚĆ MIEJSC JEST OGRANICZONA
DECYDUJE KOLEJNOŚĆ ZGŁOSZEŃ

Cztery piramidy Cheopsa
dokończenie ze str. 1
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Centralna Oczyszczalnia Ścieków w Gliwicach

Stacja uzdatniania wody w Łabędach
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Jaki jest stan techniczny gmachu przy ul. Zwycięstwa 21?
Jeśli przyjąć, że w najbliższych latach w żaden sposób nie na-
ruszymy jego konstrukcji, to można go określić jako dobry. Pro-
blem polega na tym, że przestrzeń, jaką dysponujemy obecnie 
na powierzchnie użytkowe i biurowe, nie jest już wystarczają-
ca pod względem bezpieczeństwa i ergonomii pracy – i to za-
równo, jeśli chodzi o obsługę klienta, jak i pracę urzędników. 
Jest ciasno i niejednokrotnie brakuje dodatkowego miejsca na 
jednoczesne obsłużenie kilku interesantów. Najgorzej sytuacja 
przedstawia się w przypadku 3 newralgicznych wydziałów: 
Geodezji i Kartografii, Architektury i Budownictwa oraz Plano-
wania Przestrzennego. Latem w ich pomieszczeniach tempera-
tura sięga 40 stopni Celsjusza, na co dzień brakuje zaś miejsca 
na rozwinięcie wielkoformatowych materiałów papierowych 
i ich szczegółowe omówienie. 

Co czeka nas w najbliższej przyszłości? 
Sprawą najważniejszą jest zapewnienie pracownikom i klientom 
urzędu właściwych warunków do pracy i obsługi. Potrzebny jest 
nam budynek o powierzchni około 14 tys. m2 (obecny ma około 
10 tys. m2). Wyjścia są dwa: albo gruntownie zmodernizować 
stary gmach UM i zwiększyć w ten sposób jego powierzchnię, 
albo wybudować nowy obiekt w innym miejscu i zapewnić do-
datkowo kilkaset miejsc parkingowych. 

Dotychczas wszelkie problemy lokalowe rozwiązywano szyb-
ko i doraźnie: adaptowano na potrzeby biur fragmenty ko-
rytarzy i zaplecza gospodarcze, przebudowywano istniejące 
pokoje bądź przenoszono grupy pracowników do większej 
sali. Nie można tak dalej?

Na dłuższą metę po prostu się nie da! Samorząd miasta na 
prawach powiatu przejmuje przecież od kilkunastu lat coraz 
więcej zadań do wykonania. Aby im sprostać i realizować je 
jak najszybciej, trzeba zwiększać liczbę stanowisk pracy, a na 
to potrzeba kolejnych pomieszczeń. W 1999 roku gliwicki ma-
gistrat zatrudniał 436 osób. Obecnie pracuje ich ponad 520. 
W perspektywie 20 kolejnych lat liczba pracowników zwiększy 
się prawdopodobnie do 700. Z góry odpowiem, że nie jest to 
– jak można by od razu oceniać – dużo; nasi zachodni „bliźnia-
cy”, np. partnerskie miasta Bottrop czy Doncaster, zatrudniają 
w swoich instytucjach municypalnych nawet dwukrotnie więcej 
urzędników niż Gliwice, a są od nas znacznie mniejsi. 
Z drugiej strony – muszę podkreślić, że przy powiększającej się 
liczbie stanowisk pracy udaje się nam systematycznie zmniej-
szać bieżące wydatki na administrację w przeliczeniu na jednego 
mieszkańca Gliwic. Co więcej, w stworzonym na takiej podstawie 
ogólnopolskim rankingu (vide „Wspólnota. Pismo Samorządu 
Terytorialnego”, nr 23/873 z 7 czerwca, str. 18) zajmujemy obec-
nie 12 lokatę w gronie miast na prawach powiatu o najniższych 
wydatkach na administrację samorządową. Wydajemy średnio 
181,65 zł rocznie w przeliczeniu na mieszkańca. Trochę mniej wy-
dają od nas na Śląsku: Sosnowiec, Rybnik, Tychy, Częstochowa 
i Jastrzębie Zdrój. Pozostawiamy za sobą w tabeli Bytom, Cho-
rzów, Zabrze, Katowice, Świętochłowice, Piekary Śląskie, Dąbrowę 
Górniczą, Mysłowice, Rudę Śląską i Siemianowice Śląskie. 

Co zatem będzie bardziej opłacalne i racjonalne dla Gliwic: 
przebudowa istniejącego budynku magistratu czy wznie-
sienie nowego?

Powiem tak: teoretycznie rozbudowa obecnego gmachu UM 
jest możliwa. Wiązałaby się ona jednak z podjęciem decyzji 
o naruszeniu konstrukcji obiektu w taki sposób, żeby nadbudo-
wać kondygnację od strony skweru Doncaster oraz fragmenty 
skrzydeł od ulic Prymasa Stefana Wyszyńskiego i Wybrzeża Armii 
Krajowej. Należałoby również zabudować dziedziniec UM, aby 
powiększyć powierzchnię Biura Obsługi Interesantów. Problem 
w tym, że ekspertyzy geotechniczne pokazały dobitnie, że takie 
przedsięwzięcie jest niesamowicie ryzykowne pod względem bu-
dowlanym i ekonomicznym. Tylko na etapie wstępnego plano-
wania wydaje się, że to wydatek rzędu 65 mln zł brutto. 

Na czym polega ryzyko budowlane?
Wiąże się z wytrzymałością fundamentów budynku i struktu-
rą podłoża. Urząd jest posadowiony na palach (betonowych 
słupach), zaś podłoże do pewnej głębokości (około 6 metrów) 
to jedna wielka gliniano-wodnista maź. Dopiero poniżej słupy 
trzyma zwarty grunt. Problem polega na tym, że nie wiemy, jak 
zachowa się tak posadowiony budynek, gdy zaczniemy zmie-
niać obciążenia. A przecież podczas modernizacji magistratu 
część jego wydziałów będzie musiała funkcjonować w tym 
samym miejscu! Sprawa kolejna to czasowe usunięcie dachu, 
niezbędne do nadbudowy skrzydła od strony skweru Donca-
ster, a także specyficzna konstrukcja sali sesyjnej. Sala obrad 
Rady Miejskiej jest wysoka, o bardzo cienkich filarach pomię-
dzy oknami. Można sobie teoretycznie wyobrazić, jak trzeba 
wzmocnić przy nadbudowie skrzydło od ul. Prymasa Stefana 
Wyszyńskiego, by nie osłabić całej konstrukcji wznoszącej się 
wzdłuż I i II piętra. Rzecz w tym, jakie pieniądze należałoby wy-
dać na realizację tego zadania i jaki byłby koszt odpowiedniego 
dopalowania budynku. 

Jakie z tego wyciągnięto wnioski?
Już na etapie koncepcyjnym widać, że koszty modernizacji sta-
rego gmachu UM niemal równają się z wybudowaniem nowego 
obiektu. Wzniesienie budynku o powierzchni około 14 tys. m2 to 
bowiem szacunkowy wydatek rzędu 75 mln zł brutto. Część tej 
kwoty udałoby się – jak sądzę – odzyskać sprzedając stary bu-
dynek magistratu. Co mogłoby się w nim później mieścić? Być 
może hotel na miarę elitarnego „Domu Górnośląskiego” (Haus 
Oberschlesien) – tak jak było to przed II wojną światową. Sądzę, 
że prywatnego inwestora byłoby stać na gruntowną przebudowę 
i modernizację obiektu. To zresztą sensowny pomysł zważywszy 
na to, że reprezentacyjna ulica miasta, jaką jest ul. Zwycięstwa, 
zasługuje na reprezentacyjny hotel czy restaurację. 

Można by jeszcze pomyśleć o zachowaniu starej siedziby UM 
oraz znalezieniu brakujących 4 tys. m2 w innej lokalizacji.

To rozwiązanie tylko pozornie racjonalne i tanie. Nigdy bowiem 
utrzymanie dwóch obiektów nie będzie tańsze od utrzymania 
jednego, tak samo zresztą jak nie będzie tańsze utrzymanie 
dwóch starych budynków w porównaniu z obiektem nowym. 

Podczas niedawnego spotkania z Komisją Rozwoju Miasta 
i Inwestycji Rady Miejskiej w Gliwicach z ust prezydenta pa-
dła propozycja budowy nowej siedziby urzędu w innej loka-
lizacji. Rozwiązanie to poparli wszyscy członkowie komisji. 
Jakie usytuowania wchodzą w grę? 

Nic nie jest jeszcze przesądzone, lecz pod uwagę brane są 
wstępnie dwie lokalizacje: okolice tzw. Nowego Centrum (są-
siedztwo dworca kolejowego) bądź tereny za Placem Marszał-
ka Piłsudskiego.

Która lokalizacja jest lepsza?
Nowe Centrum to szansa na stworzenie alternatywnego wo-
bec Rynku i Starówki, nowoczesnego serca miasta. Inwestycja 
miejska w takiej właśnie lokalizacji mogłaby niesamowicie wpły-
nąć na przyspieszenie tworzenia nowej tkanki urbanistycznej 
Gliwic. Dalibyśmy sygnał kolejnym inwestorom, że dzieje się tu 
coś ciekawego i przyszłościowego. Bierzemy jednak pod uwa-
gę, że może tam zaistnieć problem z wykupem odpowiedniej 
działki pod budowę biurowca i parkingu.
Z punktu widzenia dotychczasowej lokalizacji magistratu i jego 
dostępności dla mieszkańców miasta lepsze byłoby może usytu-
owanie nowego obiektu na tyłach Placu Marszałka Piłsudzkie-
go. Nawiązalibyśmy w ten sposób do przedwojennej koncepcji 
śródmieścia Gliwic autorstwa architekta Karla Schabika. Za tą 
lokalizacją przemawia fakt, że działki, które należałoby wykorzy-
stać pod budowę budynku, mają już odpowiednie oznaczenie 
w planie zagospodarowania przestrzennego. Uzyskalibyśmy 
w ten sposób reprezentacyjną budowlę z dużym obszarem 
dookoła, który można przeznaczyć na zielone bulwary i nie-
zbędne miejsca parkingowe. Musimy jednak brać pod uwagę 
to, jak szybko uregulujemy stan własności gruntów. Jakikolwiek 
ruch samorządu wymaga w tej materii dokładnego rozeznania 
sytuacji i negocjacji z Polskim Związkiem Działkowców. W ten 
sposób działkowcy nie będą zaskakiwani nagłą decyzją magi-
stratu, nie zostaną też poszkodowani.

Jaki jest możliwy rozwój wydarzeń?
Jeśli rozmowy z PZD się powiodą, to przystąpimy do realiza-
cji inwestycji. Budowa nowego urzędu może zająć nawet kil-
ka lat. Zakładamy jednak, że jeśli rozmowy miałyby utknąć 

w miejscu, a perspektywa prac zaczęłaby się przez to wydłużać, 
to najprawdopodobniej przystąpimy do poszukiwań innej loka-
lizacji dla budynku UM. To skomplikowałoby całe przedsięwzię-
cie, aczkolwiek... Miasto jest jeszcze właścicielem sporej części 
terenów, w grę wchodzi również pozyskanie nieruchomości od 
Skarbu Państwa. 

Przenosiny do nowego gmachu magistratu to zatem kwestia 
kilku następnych lat. Stara siedziba UM potrzebuje natomiast 
odświeżenia. Czy zaplanowano jakieś remonty?

Najszybciej rozpocznie się remont izolacji fundamentów bu-
dynku. Inauguracja jego fazy projektowej to przełom czerwca 
i lipca. Roboty będą się wiązały z rozkopaniem terenu dookoła 
magistratu, co skomplikuje okoliczny ruch i z pewnością przy-
sporzy nam złej prasy. Niemniej – trzeba to wykonać, ponieważ 
fundamenty są jak sito, a w naszych piwnicach funkcjonują przy-
wydziałowe archiwa. Zalane pomieszczenia trzeba suszyć po 
każdej większej ulewie. 

Inne przewidywane prace?
To, po pierwsze, przeniesienie z BOI dyżurnych stanowisk Wy-
działu Spraw Obywatelskich (meldunki plus dowody osobiste) 
do remontowanej wkrótce sali obok kina AMOK. Zwolniona 
przez SO przestrzeń w Biurze Obsługi Interesantów pozwoli 
z kolei na uruchomienie 4 dodatkowych stanowisk Wydziału 
Komunikacji oraz sprowadzenie na parter stanowiska informa-
cyjnego Wydziału Podatków i Opłat. Dzięki temu skrócą się ko-
lejki oczekujących i czas załatwiania procedur rejestracyjnych. 
Poza tym planujemy gruntowne odświeżenie i odmalowanie 
Biura Obsługi Interesantów.

Co z wyższymi kondygnacjami?
Jest już wstępna zgoda na poszukiwanie poza gmachem UM 
powierzchni dla tymczasowej lokalizacji 2 wydziałów, które mają 
albo minimalny kontakt z klientem zewnętrznym i wewnętrz-
nym, albo kontakt ukierunkowany na bardzo konkretną grupę 
interesantów. Chodzi o wydziały Kontroli i Audytu Wewnętrznego 
oraz Nadzoru Właścicielskiego. Szukamy dla nich powierzchni 
biurowych; wyprowadzka może nastąpić już we wrześniu. Zwol-
nione pokoje pozwolą poprawić sytuację na IV oraz V piętrze 
i stworzyć lepsze warunki do obsługi klientów. 
Na V piętrze – najgorzej wentylowanym i najbardziej narażonym 
na duchotę i upał – planujemy montaż klimatyzatora z instalacją 
chłodzącą dwa skrzydła. Zobaczymy, jakie będą tego efekty. 

Rozmawiała Katarzyna Kozub-Kulik

Co zrobić, aby utrzymać koncepcję funkcjonowania UM w jednym, dogodnym dla mieszkańców miejscu, unikając topienia olbrzymich kwot 
w modernizację kilkudziesięcioletniego gmachu? Jak zapewnić komfortowe warunki obsługi, gdy już dziś na parterze magistratu formują się 
długie kolejki oczekujących, a w dusznych pomieszczeniach na wyższych kondygnacjach brakuje miejsca na omówienie sprawy z klientem? 
Możliwe rozwiązania w tej kwestii przedstawia Katarzyna TOPOLSKA-CIURUŚ, dyrektor gliwickiego UM. 

Przenosiny? Nieuchronne, lecz nie od zaraz

Gmach przy ul. Zwycięstwa 21 jest siedzibą władz sa-
morządowych Gliwic i zarazem Urzędu Miejskiego od 
1990 roku. Ostatnią modernizację budynku przeprowa-
dzono w latach 1995-1999. Udało się wówczas skupić 
w jednym miejscu wszystkie dotychczasowe komórki 
organizacyjne UM, rozproszone wcześniej w trzech róż-
nych punktach miasta. W ramach remontu magistratu 
przebudowano także jego parter i uruchomiono Biuro 
Obsługi Interesantów (BOI).

W rankingu miast wojewódzkich Katowice uzyskały 
wynik słabszy niż Gliwice. Stolica Śląska wydaje 

na administrację w przeliczeniu na swojego 
mieszkańca (katowiczanina) 192,64 zł rocznie.
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• Nieprawdą jest, jakoby prezydent miasta nosił się z za-
miarem likwidacji placu targowego przy ul. Lipowej, 
a na tym miejscu zamierzał uruchomić parking dla kibi-
ców „Piasta”. Takie plany nie istnieją.

• Nieprawdą jest, jakoby do obecnego budynku UM zgła-
szał roszczenia jego były właściciel żydowskiego pocho-
dzenia i trzeba będzie mu go zwrócić, a prezydent miasta 
wydał z tego powodu polecenie gwałtownych poszuki-
wań nowych pomieszczeń dla urzędu miejskiego. Nikt 
niczego w tej sprawie nie rości i nie ma mowy o zwrocie 
budynku UM komukolwiek. Ewentualnie kiedyś będzie 
można go na przykład sprzedać, ale to na razie melodia 
dość odległej przyszłości.   

• Nieprawdą jest, jakoby tytuł „Prezydent nas nie lubi”, któ-
rym opatrzono tekst w jednym z gliwickich tygodników, 
miał cokolwiek wspólnego z rzeczywistością. Artykuł ów 
obszernie prezentuje punkt widzenia PSS „Społem” na te-
mat roszczeń spółdzielni w stosunku do Zameczku Le-
śnego przy ul. Chorzowskiej.  Fakty są jednak prozaiczne: 
chodzi o to, czy pieniądze z ewentualnej jego sprzedaży 
trafią do kasy miasta, czy do kasy spółdzielni. Rzecz więc 
nie w uczuciach do „Społem”, tylko w dbałości o miej-
skie finanse. Sąd przyznał nieruchomość miastu i „Społem” 
będzie musiało się pogodzić z faktem, że uwłaszczenie 
się na tym majątku nie będzie, niestety, możliwe.    

• Nieprawdą jest, jakoby prezydent miasta zlecił pewnej 
sopockiej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością przy-
gotowanie i kolportaż materiałów – określanych przez 
tę firmę jako „materiały firmowe”, choć takimi raczej one 
nie są – które trafiają pocztą kurierską do różnych gliwic-
kich instytucji. Urząd Miejski nie ma z tym nic wspólnego 
– niczego takiego nie zlecał i nie potrafi odpowiedzieć 
na pytanie, o co tu chodzi i kto za tym stoi. Urząd Miejski 
w Gliwicach prosi o to, aby nie dzwonili Państwo do ma-
gistratu w tej sprawie. (rzep)

DEMENTUJEMY 
ROZSIEWANE 
PO MIEŚCIE 
PLOTKI O...

Zakończyła się przebudowa ul. An-
dersa na odcinku od ronda (skrzyżowa-
nie ulic Andersa, Kozielskiej i Łabędzkiej) 
do skrzyżowania z ul. Okulickiego. Wią-
zała się ona z koniecznością obniżenia 
o ok. 60 cm poziomu ul. Andersa na 
skrzyżowaniu z budowanym pierwszym 
odcinkiem zachodniej obwodnicy miasta 
(u zbiegu z ul. Okulickiego). Ruch koło-
wy został w pełni przywrócony. Nastą-
piło to 11 czerwca. – Zakończenie robót 
planowano pierwotnie na koniec czerwca. 
Przyspieszenie otwarcia ulicy to efekt do-
brej organizacji pracy w Przedsiębiorstwie 
Remontów Ulic i Mostów oraz sprzyjającej 
pogody – mówi Waldemar Garmulewicz 
z Zarządu Dróg Miejskich. 

Tego samego dnia otwarto dwa frag-
menty zachodniej obwodnicy miasta, 
zbiegające się w miejscu zmodernizowa-
nego skrzyżowania na ul. Andersa. Pierw-
szym z nich jest odcinek ul. Okulickiego 
pomiędzy ul. Andersa i Kozielską. Całko-
wicie go przebudowano i dostosowano 
do większych obciążeń, wyremontowano 
chodnik i wymieniono oświetlenie. Drugi 
udostępniony do ruchu fragment obwod-
nicy to nowa droga o długości 600 m, wy-
tyczona na przedłużeniu ul. Okulickiego 
i wiodąca od ul. Andersa do skrzyżowa-
nia z ul. Sowińskiego. Ma szerokość 7 m 
(po jednym pasie ruchu w każdą stronę), 
jest oświetlona, a obok niej powstał wy-

godny chodnik (ciąg pieszo-rowerowy 
o szerokości 3 m). 

Przypomnijmy, że zachodnia obwod-
nica miasta będzie docelowo przebiegać 
od węzła na DK 88 (obok Cmentarza Cen-
tralnego) poprzez skrzyżowanie z ul. Da-
szyńskiego do ul. Rybnickiej (na północ od 
węzła z autostradą A4). Prace przy jej two-
rzeniu są kontynuowane. Przedsiębior-
stwo Remontów Ulic i Mostów informuje, 
że w poniedziałek, 23 czerwca, zosta-
nie zamknięty fragment ul. Okulickie-
go pomiędzy ul. Kozielską a węzłem 

z Drogą Krajową nr 88 (przy Cmentarzu 
Centralnym). Będą tam prowadzone ro-
boty kanalizacyjne i drogowe, powstanie 
nowe oświetlenie i chodnik. – Trasa objaz-
du zostanie poprowadzona ulicami: DK 88, 
Portową, Edisona, Łabędzką. Zakończenie 
robót jest planowane na koniec lipca – wy-
jaśnia PRUiM. Do CH ARENA można będzie 
dojechać od strony DK 88, a także niedaw-
no przebudowaną ul. Nadrzeczną. Prace 
na całym pierwszym odcinku zachodniej 
obwodnicy – od węzła na „dekawce” do 
ul. Sowińskiego – powinny zostać sfinali-
zowane w sierpniu. (al)

Drogowa układanka

Prace na obwodnicy

W środę, 11 czerwca, kierowcy mogli po raz pierwszy prze-
jechać ul. Nowotoruńską. To łącznik zbudowany pomiędzy 
ul. Lotników i Bojkowską. Nowa droga została już dopuszczo-
na do ruchu, ale cała inwestycja jeszcze trwa. Obejmie również 
modernizację ul. Toruńskiej (prowadzącej od ul. Rybnickiej do 
ul. Lotników). W efekcie ma powstać dogodne połączenie po-
między ul. Rybnicką i Bojkowską (Toruńska – Nowotoruńska). 
Umożliwi z jednej strony dojazd do ul. Rybnickiej, a z drugiej 
do powstającego centrum edukacyjno-biznesowego NOWE 
GLIWICE i autostrady A4 (poprzez ul. Okrężną i Pszczyńską). 
Przedsięwzięcie powinno zostać zrealizowane do końca sierp-
nia, a na ten cel przeznaczono ok. 11 mln zł ze środków budże-
tu miejskiego. (al)

Odnawianie ulic
Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów zawiadamia, 

że trwa przebudowa nawierzchni ulic na terenie Starówki. 
W związku z tym w najbliższym czasie zostaną zamknię-
te dla ruchu kołowego i pieszego (z wyjątkiem mieszkań-
ców) dwie ulice:
• od 23 czerwca – ul. Szkolna,
• od 15 lipca – ul. Krótka.

Zakończenie robót jest planowane na koniec grudnia. (al)

Organizacja ruchu w czasie budowy węzła 
autostrad A4 i A1 

12 czerwca podczas spotkania prezydenta miasta 
z przedstawicielami Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad oraz firmy J&P Avax (wykonawca kontraktu) 
ustalono harmonogram ograniczeń w ruchu, wynikają-
cych z zaplanowanej budowy węzła autostrad A4 i A1 
(u zbiegu z ul. Pszczyńską), która ma się rozpocząć pod 
koniec czerwca.
Prace będą wiązać się z następującymi utrudnieniami:
• zwężenie ul. Pszczyńskiej na mniej więcej 2 miesiące 

(ruch utrzymany w obu kierunkach),
• zamknięcie od 15 lipca łącznic z autostradą A4 w relacji 

Wrocław – ul. Pszczyńska i ul. Pszczyńska – Katowice,
• zamknięcie dla ruchu ul. Pszczyńskiej od połowy 

września (z utrzymaniem ruchu dla autobusów komu-
nikacji miejskiej i dojazdów do zakładów oraz posesji 
na wyłączonym odcinku ulicy).

W związku z utrudnieniami wprowadzone będą nastę-
pujące objazdy:
• dla samochodów osobowych – przez węzły „Bojków” 

i „Ostropa”,
• dla samochodów ciężarowych – przez węzeł „Klesz-

czów”.
Zmieniona organizacja ruchu będzie obowiązywać do 
października 2009 r.
Projekt zmian oraz koszty związane z oznakowaniem 
objazdów należą do wykonawcy robót. (or)

Szczegółowe informacje na ten temat zamieścimy 
w kolejnym wydaniu MSI.

Z ostatniej chwili

Nowy łącznik 
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Biuro Rozwoju Miasta w Urzędzie Miejskim informuje, iż 7 listopada 
bieżącego roku Urząd Marszałkowski ogłosi otwarte konkursy na 
działanie 6.2. Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. Termin 
składania wniosków na dofinansowanie projektów upływa 
6 stycznia 2009 r. Obecnie, jeżeli chodzi o budynki mieszkalne, 
wsparcie mogą uzyskać wyłącznie projekty polegające na usu-
waniu i utylizacji azbestu. Szczegółowe informacje (przykładowe 
typy projektów, kto może się ubiegać o wsparcie, lista wydatków 
kwalifikowanych itd.) można uzyskać z dokumentu pt. „Uszczegó-
łowienie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007 – 2013”, który jest dostępny na stronie 
www.rpo.silesia-region.pl. 
Warunkiem koniecznym przy składaniu wniosków jest zapi-
sanie projektu w Obszarowym Programie Rewitalizacji (OPR). 

W związku z powyższym informujemy, iż istnieje możliwość 
aktualizacji listy projektów zamieszczonych w OPR i dopisanie 
nowych (projekty muszą znajdować się w obszarze rewitalizacji!). 
W tym celu należy wypełnić wniosek o umieszczenie zadania 
w Obszarowym Programie Rewitalizacji (można go pobrać ze 
strony internetowej www.um.gliwice.pl, z działu Ogłoszenia 
i komunikaty/Komunikaty). Informację dotyczącą granic terenów 
objętych rewitalizacją można znaleźć na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w dziale Biblioteka, gdzie są zamieszczone 
Obszarowe Programy Rewitalizacji dla pięciu obszarów. 
Termin składania wniosków do Biura Rozwoju Miasta mija 
14 sierpnia 2008 r. 
Wszelkich dodatkowych informacji udziela Violetta Koza z Biura 
Rozwoju Miasta, tel. 032-238-54-62. 

Zmień piec, otrzymasz dotację!

Śladami historii

Miasto to nie ogród! Bywało jednak, że w przeszłości uważano inaczej. Takie opi-
nie miały rację bytu jeszcze w XIX wieku, kiedy kompletny chaos rządził planami 
zagospodarowania coraz bardziej uprzemysłowionych miast. We współczesnych 
realiach nie ma natomiast możliwości przeobrażenia miasta w jeden duży ogród 
pełen kwiatów i rozbrzmiewający śpiewem ptaków.

Opis siedzib ludzkich z książki „Pachnidło” Pa-
tricka Süskinda napawa wstrętem. Śmierdzące 
ulice z rynsztokami pełnymi ścieków nie mogą 
przecież wzbudzić pozytywnych odczuć. A eks-
pansywny przemysł dokładał się do tego nieko-
rzystnego wizerunku. Należało to więc zmienić, 
aby nie doprowadzić do katastrofy cywilizacyjnej 
i buntu społecznego. W interesie przemysłowców 
leżało zapewnienie ludziom godziwych warunków 
pracy. Osiedla patronackie, bo tak nazwano tego 
typu budownictwo, były pierwszym symptomem 
przemian zachodzących w podejściu do planowa-
nia miast.

Lata dwudzieste XX wieku okazały się rewo-
lucyjne dla urbanistyki. „Problem mieszkania jest 
problemem epoki” – pisali wówczas znawcy za-
gadnienia. Urbaniści zaczynali szermować hasłem 
„miasto i zarazem ogród”. Prekursorem takiego po-
dejścia był Ebenezer Howard. Intensywnie propa-
gował on ideę miasta-ogrodu. Istotą koncepcji było 
połączenie zalet mieszkania w mieście z zapewnie-
niem komfortu siedziby pozamiejskiej. 

Wzorcowe osiedle tego typu powstało w an-
gielskim mieście Letchworth. Kolisty układ zabu-
dowy pozwalał na podzielenie terenu na wycinki 
o jednakowej wielkości. Liniami granicznymi były 
ulice. Centralnie położone pierścienie o różnych 
funkcjach łączył położony w środku teren zielo-
ny. Kolejne pierścienie pełniły funkcje: parku, stre-
fy usług, mieszkaniówki, a dopiero na obrzeżach 
koła – obszaru przemysłowego, otulonego tere-
nami rolnymi. 

Pomysł Howarda z 1888 roku znalazł zwolen-
ników m.in. w Gliwicach. Najgorętszym z nich był 
ówczesny architekt miejski – Karl Schabik. De fac-
to pełnił on rolę gliwickiego urbanisty. Uważał, że 
preferowana wówczas zabudowa w formie kamie-
nic czynszowych ze studniami-podwórkami nie za-
pewnia odpowiedniego komfortu bytowego. Dążył 

więc do zmiany istniejących tendencji. Chciał za-
pewnić mieszkaniówce właściwe nasłonecznienie, 
odpowiednią porcję zieleni itp. Jego działania zmie-
rzały bezpośrednio do deglomeracji miasta. 

Centrum Gliwic miał otaczać – według Scha-
bika – pierścień osiedli mieszkaniowych. Pozosta-
wała kwestia umiejscowienia strefy przemysłowej. 
Usytuowanie Kanału Kłodnickiego i linii kolejowej 
narzucało bowiem lokalizację pozostałych obsza-
rów. W myśl tej zasady stworzono w latach 1920-
1921 zabudowę ul. Rybnickiej (osiedle „Süd”) 
i ul. Tarnogórskiej (osiedle Nord). Wzniesiono nie-
duże budynki piętrowe, w zabudowie bliźniaczej 
lub szeregowej, otoczone niewielkimi ogrodami. 
Domy miały prosty wygląd, bez żadnych ozdób. 
Strome dachy kryte czerwoną dachówką urozma-
icały jedynie lukarny (pionowe okienka na dachu, 
doświetlające poddasze) lub duże facjaty (pomiesz-
czenia mieszkalne na poddaszu). Projektowana zaś 
w tym czasie zabudowa obszarów położonych bli-
żej centrum miała inny, monumentalny charakter. 
Był on zbliżony do stylu narodowego. 

Jednymi z pierwszych osiedli zbudowanych 
na Śląsku zgodnie z koncepcją miasta-ogrodu był 
Giszowiec. Potem podobne rozwiązanie urzeczy-
wistniono w Knurowie. Unikatowy charakter miało 
w Gliwicach osiedle Wilcze Gardło. Udało się tam 
wcielić w życie zasady Howardowskie. Nieduże 
domki zapewniały dobre warunki mieszkanio-
we. W przylegających doń ogrodach było miejsce 
na hodowlę zwierząt, uprawy warzyw, a także na 
rekreację. Wokół domów rozpościerały się nato-
miast użytki rolne. Dziś trudno już powielać takie 
rozwiązania. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

 P.S. Cykl „Śladami historii” zostanie wznowiony 
po wakacjach.

Nowe reguły – zgodnie z majową uchwałą RM – zaczną obowiązywać od 1 lipca. Każdy, 
kto zastąpi w swoim mieszkaniu (domu) tradycyjne piece węglowe nowoczesnym ogrzewa-
niem ekologicznym, może liczyć na otrzymanie podwyższonej dotacji. Umożliwi ona pokrycie 
części kosztów operacji. Środki na ten cel będą tradycyjnie pochodzić z Gminnego i Powia-
towego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Nowy regulamin przewiduje 
przyznawanie dopłat do zakupów i montażu urządzeń grzewczych (kotłów na paliwo gazo-
we, ciekłe lub stałe, grzejników akumulacyjnych itp.), a nie – jak dotąd – do całej instalacji. 
– W ten sposób postanowiono preferować droższe, ale za to bardziej dopracowane i bezpiecz-
niejsze dla środowiska naturalnego konstrukcje. Przykładowo – za zainstalowany w mieszkaniu 
kocioł gazowy o wartości 3000 zł będzie można otrzymać dofinansowanie w wysokości 1500 zł, 
a nie – jak do tej pory – tylko 1000 zł – informuje Tomasz Misztal z Wydziału Środowiska UM.

Inne zmiany w regulaminie dotyczą osób, którzy nadal zamierzają korzystać z trady-
cyjnego paliwa węglowego. Warunkiem otrzymania dotacji w takich przypadkach będzie 
zastąpienie dotychczasowych pieców nowoczesnymi kotłami węglowymi. – Obecny rozwój 
techniki doprowadził bowiem do takiego postępu w konstrukcjach małych kotłów węglowych, 
że ich destrukcyjne oddziaływanie na środowisko znacząco zmalało. Trzeba jednak wyraźnie 

podkreślić, że dofinansowanie zostanie przyznane tylko tym osobom, którzy zdecydują się na 
zakup kotłów o wymaganych parametrach ekologicznych. Wielkość emisji szkodliwych pyłów 
i gazów (w tym zwłaszcza groźnego dla ludzi i biosfery tlenku węgla oraz zanieczyszczeń orga-
nicznych) nie może przekraczać dopuszczalnych wartości progowych określonych w regulaminie. 
Podobne zasady będą dotyczyć również urządzeń spalających tzw. paliwa biomasowe (drewno, 
słomę). Nie wszyscy zaś zdają sobie np. sprawę z faktu, że liczne kominki na drewno – promo-
wane jako urządzenia ekologiczne – nie spełniają w rzeczywistości standardów ekologicznych 
– tłumaczy Tomasz Misztal. 

Z nowych rozstrzygnięć będą mogli skorzystać nie tylko indywidualni mieszkańcy mia-
sta, ale i niektórzy właściciele małych firm. – Dotacje otrzymają jednak wyłącznie podmioty 
gospodarcze w dobrej kondycji finansowej. Wynika to jasno z dyrektyw unijnych. Wnioski o dofi-
nansowanie modernizacji systemów grzewczych należy składać najpóźniej do końca następne-
go roku kalendarzowego po terminie odbioru technicznego instalacji – wyjaśnia Tomasz Misz-
tal. Szczegółowych informacji na ten temat  można zasięgnąć w Wydziale Środowiska UM, 
tel. 032-231-30-47. Pełna treść uchwały RM nr XVI/509/2008 jest dostępna na stronie interne-
towej www.um.gliwice.pl (Samorząd/Rada Miejska/uchwały Rady Miejskiej). (luz)

W jaki sposób zachęcać ludzi do działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego? – zastanawiają się od lat ekolodzy. Eksperci nieprzerwanie 
poszukują najlepszych recept postępowania w tym względzie. Od wieków wiadomo jednak doskonale, że najskuteczniejszym środkiem moty-
wacyjnym są pieniądze. Pod koniec ubiegłego miesiąca Rada Miejska zmieniła dotychczasowe zasady przyznawania dotacji na proekologiczną 
modernizację domowych systemów grzewczych. Podniesiono o 50% (z 1000 zł do 1500 zł) pułap maksymalnego dofinansowania takich przed-
sięwzięć.

PIENIĄDZE Z REWITALIZACJI NA USUWANIE AZBESTU Milion historii 
Jednego Człowieka 

16 października 2008 roku minie 30. rocznica wyboru krakow-
skiego kardynała Karola Wojtyły na papieża. W związku z tym 
powstaje wyjątkowy portal internetowy – album osobistych 
obrazów i wspomnień związanych z Janem Pawłem II. 

Projekt „Jan Paweł II – nasze wspomnienie” realizują wspólnie: Centrum Ja-
na Pawła II w Krakowie, Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski, Portal In-
ternetowy Medialine.pl oraz gmina Wadowice. Patronat nad przedsięwzięciem 
objął Arcybiskup Metropolita Krakowski Ksiądz Kardynał Stanisław Dziwisz. 
– Ogólnonarodowy projekt internetowy ma być wyrazem naszej solidarności, zjed-
noczenia wokół osoby polskiego Papieża i świadectwem wierności Jego dziedzic-
twu. Pragniemy utrwalić drogie naszym sercom wspomnienia i obrazy ważnych 
chwil, które przeżywaliśmy z Nim i dzięki Niemu. Zapraszamy wszystkich – wierzą-
cych i niewierzących, młodych i starszych, Polaków mieszkających w kraju i tych 
z zagranicy – do współtworzenia tego niezwykłego albumu. Mamy nadzieję, 
że zgromadzone tutaj fotografie, filmy i osobiste wspomnienia złożą się na obraz 
naszej epoki, wielkich wydarzeń i przełomowych momentów pontyfikatu Jana 
Pawła II – zachęcają organizatorzy. 

Fotografie i wspomnienia związane z polskim papieżem będą gromadzone 
na stronie internetowej www.mojpapiez.pl do 16 października 2008 roku. Aby je 
przekazać, wystarczy wybrać wskazany adres, zarejestrować się i umieścić zdję-
cie swojego autorstwa utrwalające wydarzenie, miejsce, osobę czy symbol, który 
stanowi dla nas cenne wspomnienie o Janie Pawle II. – Chodzi nie tylko o zdję-
cia, na których utrwalona jest Jego postać, ale przede wszystkim o te, które doku-
mentują emocje i przeżycia związane z Ojcem Świętym. Każda fotografia powinna 
być opatrzona opisem – wspomnieniem. Chcemy zgromadzić nie tylko obrazy, ale 
także świadectwa spotkań z osobą i przesłaniem polskiego Papieża – wyjaśniają 
inicjatorzy przedsięwzięcia. 

Kulminacją projektu będzie krakowski koncert „Wieczór wspomnień”, za-
planowany na 16 października. Wówczas zebrany materiał zostanie przeka-
zany Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się!”. Przewidziano także prezentację 

albumu w wersji papie-
rowej. Złożą się na niego 
najlepsze, najciekawsze 
i najbardziej wymowne 
fotografie umieszczone 
na internetowej stronie. 
Zdjęcia wybiorą internau-
ci oraz Rada Artystyczna. 
Internetowe głosowanie 
ułatwi także wybór arty-
stów, którzy spotkali się 
z papieżem, a teraz we-
zmą udział w „Wieczorze 
wspomnień”. (al)

Osoby, które nie mają 
komputera i dostępu 
do internetu, a chcą za-
mieścić na stronie inter-
netowej zdjęcie, mogą 
kontaktować się z Biu-
rem Organizacyjnym 
projektu (ul. Kanonicza 
18, 31-002 Kraków, tel. 
0500-112-302, e-mail: 
biuro_organizacyjne-
@mojpapiez.pl). 

17 czerwca 1999 r. Ojciec Święty Jan Paweł II 
spotkał się z wiernymi na gliwickim lotnisku
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Sport

Muzyka

– Do późnych godzin trwać bę-
dzie permanentnie: barokowy jar-
mark (a w jego ramach – kuźnia, 
stragany, jadło i napitki, zwierzęta 
gospodarskie, starocie i „insze etcete-
ry”) oraz budowa dawnych murów 
miejskich – zdradza kulisy przed-
sięwzięcia Piotr Chlipalski, szef gru-
py teatralnej. – Zaprezentujemy też 
gawędy historyczne, koncerty Ży-
dów Wędrownych i spektakl Teatru 
„A” Na Wozie zatytułowany „Gliwi-
czanki albo war jaglany”. Zorga-
nizujemy wspinaczki na wieżę ko-
ścielną. O godz. 20.00 zaprosimy na koncert muzyki klezmerskiej w wykonaniu TRANSKAPELI, 
a o 21.00 – na widowisko finałowe „Jak żeśmy łupnia wojskom Mansfelda dali”. Następną re-
trospekcję poświęcimy gliwickiemu Neptunowi! („Bałtyk dla Gliwickiego Neptuna”, pokaz zapla-
nowany na 9 sierpnia). (kik)

Na mury, siostry i bracia!
Ożywiali już gliwickie pocztówki i reanimowali Kłodnicę. W sobotę, 
21 czerwca, kreatywni artyści Teatru „A” z należytą starannością i humorem 
przystąpią do odtwarzania historycznej „OBRONY GLIWIC Z 1626 ROKU”. 
Kilkugodzinny happening rozegra się na placu przy kościele Wszystkich 
Świętych. Początek imprezy – godz. 15.00. Wstęp wolny!

Francuski poranek
Gliwicki samorząd oraz stowarzyszenie 

Klub Inicjatyw Kulturalnych zapraszają na kolej-
ny koncert z cyklu „Poranki muzyczne u Raj-
ców”. Odbędzie się on w niedzielę, 22 czerwca, 
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego, a nie – jak 
to wcześniej bywało – w Ratuszu (wejście od 
strony ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego). Tym 
razem zostanie zaprezentowany program „Fran-
cuskie pejzaże”. Początek – godz. 12.00.

– Czerwcowe spotkanie to okazja do odby-
cia muzycznej podróży po Francji. Bogata paleta 
subtelnych dźwiękowych barw i światłocieni to 
cecha muzyki Claude’a Debussy’ego, ale również 
wielu innych francuskich kompozytorów. Boha-
terami będą dwa instrumenty, które w sposób 
idealny oddają tę malarską aurę – flet i harfa. 
U progu lata proponujemy wizytę w świecie 
dźwięków relaksujących umysł oraz duszę – za-
chęca Piotr Oczkowski, organizator imprezy. 
Wystąpią: flecistka Grażyna Jursza i harfista 
Krzysztof Walaszczyk. Bilety w cenie 10 i 5 zł bę-
dzie można kupować przed koncertem. (al)  

Od jazzu 
do rocka

• 21 czerwca, godz. 20.00 – JAZ-
ZOM w restauracji Siedlisko przy 
ul. Jaracza 13
Kolejny koncert organizowany przez 
Towarzystwo Kulturalne FUGA w cy-
klu „Kalejdoskop”. Wystąpią: Julka Za-
rycka (wokal), Daniel Mazurkiewicz 
(klawisze), Kasia Zawieracz (gitara), 
Jędrzej Łagodziński (saksofon), Tatia-
na Buniak (perkusja), Staszek Srzed-
nicki (gitara basowa). Wstęp jest wol-
ny, ale warto wcześniej zarezerwo-
wać miejsce pod numerem telefonu 
0508-339-185.

• 24 czerwca, godz. 20.00 – PRZE-
GLĄD KAPEL MUZYCZNYCH w klubie 
muzycznym ZOOM przy ul. Pszczyń-
skiej 51
Imprezę przygotowuje stowarzysze-
nie GTW. Wystąpią zespoły: LATIME-
RIA, DEPRIVED, SOMETHING SPECIAL. 
Po koncercie odbędzie się rockoteka. 
Wstęp wolny. (al)

Smaczny kęs historii
Podczas Wojny Trzydziestoletniej, w połowie sierpnia 1626 r., na 

trasie przemarszu protestanckich wojsk niemieckich znalazły się Gli-
wice. Mieszkańcy skwapliwie przystąpili do obrony swojego miasta 
– dokończono budowę umocnień, spalono również zabudowania 
i plony na przedmieściach celem utrudnienia nieprzyjaciołom nie-
zbędnej aprowizacji. Najeźdźcy przeważali jednak liczebnie, toteż 
poddanie się Gliwic wydawało się kwestią czasu. 

Ostrzał Mansfeldczyków rozpoczął się w trakcie uroczystego 
odpustu z okazji Wniebowzięcia Najświętszej Panienki. Od kul ar-
matnich zajęły się drewniane domy i budynki gospodarcze. Wtedy 
na murach stanęli nie tylko mężczyźni, ale też dzielne gliwickie nie-
wiasty. Lały na nieprzyjaciół roztopioną smołę i gotowaną kaszę (tzw. 
bryję), która miała im się przydać również jako... alternatywny rodzaj 
amunicji armatniej!

Po trzech dniach wojska Mansfelda odstąpiły od oblężenia. 
Gliwiczanie dostrzegli zaś w cudownym ocaleniu miasta szczególną opiekę Matki Boskiej. Ukazała się 
bowiem, według przekazów, nad oblężonym grodem, przyjmując w poły rozłożonego płaszcza silny 
ostrzał protestantów. W kościele pw. Wszystkich Świętych po dziś dzień znajduje się obraz „dokumen-
tujący” te wydarzenia! 

Literatura
Noc dla poetów

W piątek, 20 czerwca, o godz. 19.00 w Gliwickim Centrum Organizacji Pozarządowych 
przy ul. Jagiellońskiej 21 rozpocznie się GLIWICKA NOC POETÓW. W tym roku impreza 
przebiegać będzie pod hasłem „Poznań z wizytą w Gliwicach”. Zaplanowano prezentację 
antologii poezji wielkopolskiej „Słynni i świetni”, w której wezmą udział: Mariusz Grzebal-
ski (poeta, prozaik, redaktor Wielkopolskiej Biblioteki Poezji, autor wielu książek), Szcze-
pan Kopyt (poeta, muzyk yassowy, autor dwóch tomów wierszy pod zbiorczym tytułem 
„yass/możesz czuć się bezpiecznie”), Maciej Gierszewski (poeta, redaktor antologii „Słynni 
i świetni”), Marcin Czerkasow (poeta, krytyk literacki). Z gośćmi zmierzą się tradycyjnie gli-
wiccy poeci skupieni wokół Klubu Literackiego. Przewidziano również błyskawiczny TUR-
NIEJ JEDNEGO WIERSZA, w którym może wziąć udział każdy uczestnik spotkania. Autorzy 
zostaną poproszeni o autorską prezentację jednego własnego utworu (należy przedłożyć 
go w trzech egzemplarzach). W jury zasiądą zaproszeni goście, a dla zwycięzcy przewi-
dziano nagrodę pieniężną. Organizatorami poetyckiego spotkania są: gliwicki samorząd, 
stowarzyszenie Klub Inicjatyw Kulturalnych oraz Klub Literacki. (al)

• 18.15 – PIAST GLIWICE kontra GWIAZDY 
ORANGE EKSTRAKLASY, czyli Krzysztof 
Pilarz (Ruch Chorzów), Wojciech Grzyb 
(Ruch Chorzów), Jacek Wiśniewski (Wisła 
Płock), Tomasz Prasnal (GKS Katowice), 
Krzysztof Bukalski (Górnik Zabrze), Dariusz 
Dudek (Odra Wodzisław), Mariusz Pawlak 
(Polonia Warszawa), Piotr Rocki (Legia War-
szawa), Adrian Sikora (Real Murcia), Jacek 
Gorczyca (GKS Katowice), Błażej Telichow-
ski (Groclin Dyskobolia), Łukasz Kowalski 
(Arka Gdynia), Olgierd Moskalewicz (Arka 
Gdynia), Jakub Biskup (Odra Wodzisław), 
Mateusz Rabiej (Górnik Zabrze). TRENER: 
Dusan Radolsky;

• 19.30 – ORŁY GÓRSKIEGO (Zygmunt Kali-
nowski, Adam Musiał, Antoni Szymanow-
ski, Zdzisław Kapka, Marek Kusto, Kazimierz 
Kmiecik, Mirosław Bulzacki, Jan Furtok, Je-
rzy Kraska, Mirosław Okoński, Grzegorz La-

to) kontra PRZYJACIELE DOMU DZIEC-
KA nr 2 (Eugeniusz Cebrat, Marek Majka, 
Marek Piotrowicz, Marek Kostrzewa, Józef 
Dankowski, Janusz Bodzioch, Władysław 
Kowalik, Marian Wasilewski, Dusan Radol-
sky, Waldemar Fornalik, Marcin Synoradz-
ki, Artur Chrzonowski, Andrzej Orzeszek, 
Krzysztof Bukalski, Jerzy Wojewódzki, Piotr 
Mandrysz, Dariusz Dudek, Krystian Grzą-
dziel, Dariusz Koseła, Sławomir Kapciński, 
Tomasz Wasilewski, Adam Moś, Ryszard Bę-
ben, Jerzy Kwaśny), TRENER: Jan Banaś.

– Wstęp na stadion będzie bezpłatny. Zapra-
szamy wszystkich gliwiczan do wspólnego 
kibicowania. To niepowtarzalna okazja, aby 
zobaczyć znanych piłkarzy w akcji – zachęca  
Wojciech Kijewski, inicjator całego przedsię-
wzięcia, a na co dzień wychowawca w „dwój-
ce”. Najważniejsza jest jednak szczytna idea, 
która przyświeca organizatorom. – Chcemy 

zgromadzić pieniądze na opłacenie dodatko-
wych wyjazdów wakacyjnych dla dzieci z na-
szego domu. Środki na ten cel przekażą spon-
sorzy imprezy, ale także każdy z widzów może 
nam pomóc. Pieniądze będą zbierali do puszek 
wolontariusze zaopatrzeni w specjalne legity-
macje – informuje Małgorzata Harasymowicz, 
dyrektor Domu Dziecka nr 2. Współorganiza-
torami piłkarskiego spotkania są: GKS „Piast” 
i gliwicki samorząd. (al)

Od 21 czerwca do końca sierpnia będzie 
kursować bezpłatny autobus na linii od 
Sośnicy do Kąpieliska Leśnego i ośrodka 
wypoczynkowego nad jeziorem w dziel-
nicy Czechowice. 

ROZKŁAD JAZDY
9.15 – Sośnica, ul. Dzionkarzy (parking)
9.18 – kościół, ul. Korczoka
9.22 – przystanek przy ul. Błogosławionego Czesława
9.30 – CENTRUM, dworzec PKS (obok dworca PKP)
9.40 – Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka (przystanek)
9.50 – Czechowice OW „TUR”, ul. Toszecka

Powrót 
16.30 – Czechowice OW „TUR”, ul. Toszecka
16.40 – Kąpielisko Leśne, ul. Toszecka (przystanek)
16.50 – CENTRUM, dworzec PKS
17.00 – przystanek przy ul. Franciszkańskiej
17.03 – kościół, ul. Korczoka
17.05 – Sośnica, ul. Dzionkarzy (parking)

Piłkarze dzieciom
W sobotę, 21 czerwca, Dom Dziecka nr 2 organizuje imprezę „Piłka-
rze dzieciom”. Odbędzie się ona w godzinach od 18.00 do 22.00 na 
stadionie GKS „Piast” przy ul. Okrzei. Na boisku pojawią się znani 
zawodnicy i trenerzy! W programie przewidziano dwa mecze: 

Dariusz Dudek był jednym ze wielu znanych 
zawodników, którzy odwiedzili Klub Piłkarza 
im. Grzegorza Lato (działający od 5 lat przy 
Domu Dziecka nr 2) – teraz zasili na boisku 
zespół przyjaciół „dwójki”. 

Zielona Linia 

Amatorzy na koniach
W przedostatni weekend czerwca w ośrodku wypoczyn-

kowym „TUR” nad jeziorem czechowickim (ul. Ziemięcicka 62 
– Stajnia nad Jeziorem) zostaną rozegrane Mistrzostwa Ujeż-
dżeniowe Gliwickich Amatorów MUGA 2008. Wezmą w nich 
udział jeźdźcy i amazonki zarejestrowani w Polskim Związku 
Jeździeckim, którzy będą konkurować w trzech kategoriach: 
amatorzy rekreacji, amatorzy juniorzy (rocznik 1991 i młod-
si) oraz amatorzy seniorzy (rocznik 1990 i starsi). Zawody roz-
poczną się w sobotę, 21 czerwca, o godz. 17.00, a w niedzielę, 
22 czerwca – o godz. 14.00. Szczegółowe informacje można 
znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. (al) 

Test sprawności
W niedzielę, 22 czerwca, w ośrodku wypoczynkowym „TUR” nad jeziorem w gliwickiej dzielnicy Czechowice odbędzie się Amatorski 

Minitriathlon „GRAM 2008”. W programie turnieju przewidziano pływanie, jazdę na rowerze oraz biegi. Poszczególne konkurencje zo-
staną przeprowadzone w czterech różnych kategoriach wiekowych (od 12 do 15 lat, od 16 do 30 lat, od 31 do 49 lat oraz powyżej 50 lat). 
Wszyscy zawodnicy powinni mieć ze sobą rowery górskie lub turystyczne oraz sztywne kaski rowerowe. Zgłoszenia uczestnictwa w  są 
przyjmowane w siedzibie Zarządu Ośrodka Wypoczynkowo-Turystycznego „TUR” przy ul. Ziemięcickiej 62 do dnia zawodów (telefon i faks 
032-238-88-70, e-mail: osrodek@tur.gliwice.pl). Początek turnieju – godz. 10.30 (otwarcie biura zawodów – godz. 9.00). Regulamin można 
znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. (al)

Piotr Chlipalski, Teatr „A”
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Zwiewne 
wspomnienie majowej 
„reanimacji Kłodnicy”
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No to w drogę!
23 maja. Piątkowy poranek, godzina 6.00. Z Ostropy wy-

rusza autokar. O niemieckim „bliźniaku” wiem na razie tyle, 
że leży 1000 km od Gliwic, a w jego pobliżu krzyżują się trzy au-
tostrady. Jedną z nich – A2 – przejeżdżamy niemal całe Niemcy. 
Choć podróż jest długa, a widoki dzięki ekranom ochronnym 
mało interesujące, w autobusie panuje prawdziwie piknikowa 
atmosfera. To za sprawą moich towarzyszy podróży. Do Bot-
trop jadę wraz z grupą gliwickich chórzystów z Heimatchor, 
którzy na zaproszenie organizatorów będą reprezentować na-
sze miasto podczas Bottroper Chor Tage (miejskiego tygodnia 
chórów). Żarty, śmiech i oczywiście śpiew sprawiają, że trzy-
naście godzin jazdy mija niepostrzeżenie. Wieczorem docie-
ramy na miejsce. Mimo nastającego zmierzchu ma-
my jeszcze siły i ochotę na krótki spacer po mieście. 
Pierwsze wrażenia? Jak tu czysto i spokojnie! Ulicz-
ki są opustoszałe (choć to piątkowy wieczór), nawet 
w kawiarniach i restauracjach, które mijamy, jest spo-
ro wolnych miejsc. Aż trudno uwierzyć, że to centrum 
miasta liczącego prawie 120 tys. mieszkańców. 

Tygiel narodów
Sobota wita nas słońcem. Na termometrze 25°C. 

Wprost idealny dzień na zwiedzanie. Pierwsze kro-
ki kieruję w stronę centrum. Uliczki, wczoraj wylud-
nione, teraz przeżywają prawdziwe oblężenie. Na 
wyłączonej z ruchu Starówce odbywa się targ. Stra-
gany uginają się od kwiatów, warzyw, owoców mo-
rza. Przyglądając się miejscowym, zauważam wielu 
starszych ludzi, ale też wielu tzw. ausländerów (ob-
cokrajowców), a właściwie gastarbeiterów (imigran-
tów ekonomicznych). Są młodzi, mają śniadą cerę 
i ciemne włosy. Rozmawiają między sobą w egzo-
tycznie brzmiących językach. To imigranci z południowo-
wschodniej Europy i Azji Mniejszej, głównie Turcy i obywate-
le krajów arabskich. Widok kobiet w hidżabach nikogo tu nie 
dziwi. – To naturalna kolej rzeczy w przypadku starzejących się 
społeczeństw zachodniej Europy. Niemcy są bardzo tolerancyjni 
i otwarci na przybyszy. Tak jak niegdyś pomagali emigrantom 
z Polski, dziś wspierają innych – wyjaśnia mi Martin, zabrzanin 
od 30 lat mieszkający w „bliźniaczym” mieście. 

Sporą grupę obcokrajowców stanowią Polacy. Spacerując 
uliczkami centrum, od czasu do czasu słyszę rodzimą mowę 
(nawet śląską gwarę). To nie powinno dziwić – pierwsi kraja-
nie przybyli tu jeszcze w XIX w., aby rozpocząć pracę w roz-
wijającym się górnictwie. Potem byli emigranci powojenni, 
uciekinierzy polityczni z czasów PRL-u, osoby z niemieckim 
pochodzeniem – aż po obecne pokolenie, szukające lepszej 
przyszłości w zjednoczonej Europie. Bottrop jest również 
domem dla wielu byłych gliwiczan. Niektórzy zrzeszeni są 
w działającym tu od lat Towarzystwie Historycznym. Na jednym 
z ich spotkań narodził się pomysł utworzenia stowarzyszenia 
„Gleiwitzer Kreis”. Był to pierwszy krok do zawarcia współpra-
cy partnerskiej między Bottrop i Gliwicami, którą oficjalnie 
podpisano w czerwcu 2007 roku.

Wycofując się z zatłoczonej Starówki trafiam na plac, któ-
ry śmiało można nazwać rynkiem. Tu dla odmiany ani żywej 
duszy. Są za to piękne platany, fontanna, wysoki gmach za-

bytkowego ratusza i kolejny polski ak-
cent. Plac nosi imię Ernsta Wilczoka. Na-
zwisko brzmi bardzo swojsko. Z tablicy 
informacyjnej dowiaduję się, że był to 
bardzo popularny nadburmistrz mia-
sta, który piastował urząd od 1949 r. 
do (niemal nieprzerwanie) 1988 r. 
Za czasów jego rządów nasz niemiec-
ki partner urósł do rangi ośrodka na 
europejskim poziomie. Co ciekawe, 
choć sam Wilczok urodził się i miesz-
kał w Bottrop, to jego przodkowie wy-
wodzili się z Polski.

Gdzie ten przemysł?
Po południu chór przygotowuje się do koncertu, postana-

wiam więc na własną rękę przyjrzeć się miastu. Oddalam się od 
centrum w poszukiwaniu śladów przemysłu (w końcu to Zagłę-
bie Ruhry!). Fabryki i kopalnie znajdują się głównie na obrzeżach, 
dlatego przede mną długi spacer... Przemierzam uliczki Bottrop, 
które można opisać tylko jednym słowem – zaciszne. W całym 
mieście dominuje niska zabudowa. Klasyczna architektura są-
siaduje z nowoczesnymi budynkami (na zdjęciu poniżej). Mak-
symalnie trzypiętrowe, jedno- i wielorodzinne zadbane domy, 
zero blokowisk oraz ogromne oazy zieleni. Nie mogę oprzeć się 
wrażeniu, że jestem w jakimś małym, prowincjonalnym mia-
steczku. Ale to właśnie cały urok „bliźniaka”.

Dowiaduję się z książki, że najstarszy szyb kopalniany Pro-
sper I otwarto w 1856 r. To był początek rozwoju przemysłu 
w tej okolicy, jak i samego miasta. W krótkim czasie górnicza 
społeczność rozrosła się z 4 do 72 tys. mieszkańców, a Bot-
trop zyskało miano „największej wioski w Prusach”. Dopie-
ro w 1919 r. nasz partnerski gród otrzymał prawa miejskie. 
Co do Zagłębia... Przemysł ciężki nadal jest ważną gałęzią go-
spodarki w tym regionie, choć coraz bardziej wypierają go 
usługi i handel. Rejon Ruhry stawia głównie na nowoczesne 
technologie. Zmiany widać gołym okiem, jednak ich realiza-
cja nie była łatwa. 

Trwająca przez 30 lat restrukturyzacja przemysłu przynio-
sła ekonomiczny i ekologiczny impas. Spuścizną ery industria-
lizacji było bezrobocie, zdewastowane środowisko i krajobraz 
oszpecony przez wielkie molochy fabryk i zakładów. Co zrobili 
Niemcy? Stworzyli pole do rozwoju małego biznesu, a resztę 

oddali w ręce artystów. W ramach trwającej w latach 1989-
1999 Międzynarodowej Wystawy Budownictwa (Die 
Internationale Bauausstellung – IBA), zagospodarowa-
no sporą część poprzemysłowych obiektów i zwało-
wisk odpadów. W ich miejscu powstały centra kultury 
i rozrywki, które utworzyły ścieżkę kultury przemysłu. 
To obecnie największa atrakcja turystyczna całego 
regionu. Rzecz jasna tego typu przedsięwzięcie nie 
ominęło Bottrop.

Piramida, śnieg i amfiteatr
Budynek starej kopalni (przed którym stoję) nie 

robi wrażenia, jednak to, co jest za nim – owszem. 
Wielka tablica informuje o zrealizowanym projekcie 
przekształcenia składowiska odpadów kopalnianych 
w park. Fotografie obrazują kolejne etapy prac. Efekt 
końcowy rozciąga się przed moimi oczami. Ogromna 
zielona przestrzeń, rozległa łąka, brzozy, naturalnie 
wydreptane ścieżki i… stado owiec pasące się na 
stoku wzgórza. Typowo wiejski krajobraz. 

Stojąc na szczycie dawnej hałdy dostrzegam jed-
nak coś bardziej interesującego. Kolejny przykład rekultywacji 
poprzemysłowych terenów, prawdziwy symbol zachodzących 
zmian, symbol Bottrop – Tetraeder (zdjęcie poniżej). 

To 50-metrowa stalowa wieża w kształcie piramidy. Osiemna-
ście lat temu zaprojektował ją w ramach IBA architekt Wolfgand 

Christ. Konstrukcja z trzema platformami wi-
dokowymi usytuowana jest na zwałowisku 
odpadów kopalni Prosper II. Ze szczytu „sta-
lowej korony” można podziwiać panoramę 
całego Zagłębia. Prowadzą do niej serpenty-
ny ścieżek spacerowych i rowerowych. 

Na sąsiednim zwałowisku odpadów 
przemysłowych funkcjonuje Centrum Al-
pejskie. Przez cały rok amatorzy jazdy na 
nartach i snowboardzie mogą szusować 
po sztucznie naśnieżanym stoku o dłu-
gości ponad 600 metrów. Dla odmiany 
na hałdzie Haniel powstało swoiste forum 
dialogu pomiędzy sztuką a religią. Z jednej 
strony wzniesiono amfiteatr w stylu grec-
kim (dla 800 widzów), z drugiej – posta-
wiono krzyż, poświęcony w 1987 r. przez 
papieża Jana Pawła II w ramach wizyty 
w Zagłębiu Ruhry. Do krucyfiksu prowadzi 
górnicza droga krzyżowa. Jej poszczegól-
ne stacje stanowią urządzenia i elementy 

Willkommen in Bottrop!
dokończenie ze str. 1
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Centrum miasta o poranku

Oblężona Starówka

Tu „nowe” spotyka się ze „starym”
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kopalni podziemnej, np. wagon do transportu węgla czy młot 
pneumatyczny. Pomysły inspirujące i godne naśladowania, 
zwłaszcza u nas na Śląsku.

Niestety, mój Everest – Tetraeder pozostanie niezdoby-
ty. Udało mi się dotrzeć jedynie do podnóży płaskowyżu, 
ale i z tej odległości piramida wygląda imponująco. 

Festiwale, festiwale...
Wieczór. Dołączam do chórzystów. O 18.00 w miejskiej 

sali koncertowej Saalbau nadburmistrz Peter Noetzel otwo-
rzy Bottroper Chor Tage. Przeglądając roczny program imprez 
kulturalnych Bottrop, nie mogę oprzeć się wrażeniu, że festi-
wale to ulubiony przez mieszkańców sposób spędzania cza-
su. Właśnie rozpoczęły się spotkania chóralne, a za tydzień 
startuje Stadtfest. Kolejna atrakcja to dni z muzyką gospel, 

a potem noc pod hasłem kultury industrialnej. I tak przez cały 
rok, od stycznia do grudnia. Wśród imprez są zarówno wyda-
rzenia sportowe, jak i teatralne, kabaretowe czy świąteczne. 
Króluje muzyka – i nic w tym dziwnego, bo w Bottrop „muzy-
kują” niemal wszyscy. W mieście działa 90 chórów. Śpiewają 
dzieci, młodzież, starsi, kobiety i mężczyźni. Zespoły powstają 
w szkołach, kościołach, a nawet w domach opieki. To bardzo 
popularne hobby, okazja do spotkań. A wspólne muzykowanie 
idzie zwykle w parze ze wspólnym biesiadowaniem. 

Chórzyści z Ostropy prezentują się świetnie. Szczególną 
uwagę przykuwają oryginalne stroje ludowe, w których arty-
ści tradycyjnie występują na scenie. Pod wrażeniem jest rów-
nież nadburmistrz, który zaprasza po koncercie wszystkich 
gliwickich gości na sutą kolację do Brauhaus. To stara zajezd-
nia tramwajowa, odrestaurowana i przekształcona w centrum 
gastronomiczno-rozrywkowe. Tam warzone jest bottropskie 

piwo „Bottich”. Próbujemy lokalnego specjału podczas 
kolacji. Inny niemiecki przysmak – Bratkartoffeln – przy-
pomina dobrze znane śląskie klimaty. 

Kulturalnie, naturalnie!
Niedziela. Nieubłaganie zbliża się koniec pobytu 

w partnerskim mieście. Przed gliwickimi śpiewakami jesz-
cze jeden występ, tym razem w plenerze. Jego miejsce 
wybrano nieprzypadkowo. Stadtgarten – miejski ogród 
botaniczny – jest jednym z ulubionych miejsc bottropian. 
I trudno im się dziwić. Zieleniec to prawdziwe dzieło ar-
chitektury krajobrazu. Mieszkańcy „bliźniaka” są jednak 
dalecy od leniuchowania na zielonej trawie. Już dawno 
nie widziałam tak wielu ludzi uprawiających jogging 
i nordic walking, jednak na pierwsze miejsce wysuwają 

się rowerzyści. Można ich spotkać dosłownie 
wszędzie. Może to wpływ zachodniego sąsia-
da? W końcu do granicy z Holandią jest stąd 
całkiem niedaleko... 

Popularność jednośladów przestaje dziwić, 
gdy dowiaduję się, że łączna długość rowe-
rowych ścieżek w Bottrop to ponad 100 km. 
Utworzono je w miejscu dawnej wąskotoro-
wej kolejki przemysłowej. Efekt? Praktycznie 
nie ma ulicy, wzdłuż której nie biegłaby dróż-
ka dla cyklistów. 

Rekreacja to jedno, ale sport z prawdziwe-
go zdarzenia to w Bottrop „priorytet”. Liczba 
dyscyplin sportowych, które można tutaj upra-
wiać, przyprawia o zawrót głowy. Choć piłka 
nożna to niemiecki sport narodowy, równie 
popularny jest w mieście tenis. Narciarstwo 
i golf też mają się całkiem dobrze... Wystarczy 
wspomnieć, że w mieście działa 127 klubów 

zrzeszających prawie 30 tys. członków. Jednak nie samym 
sportem Bottrop żyje. 

W miejskim parku można znaleźć także coś dla du-
cha. Wśród zieleni dostrzegam na przykład... perełkę. Cał-
kiem dużą. Oryginalną, bo kwadratową. Quadrat to dwa 
w jednym: Josef Alberts Museum i Galeria Sztuki Współcze-
snej. W tym miejscu przeszłość spotyka się z przyszłością. 
Futurystyczne obrazy i rzeźby sąsiadują z eksponatami 
z czasów antycznych. Kilkaset metrów dalej znajduje się 

Kulturzentrum August Everding. W miejskim 
centrum kultury pod jednym dachem funk-
cjonują m.in.: biblioteka, galeria, kino, szkoła 
muzyczna. Nowością kulturalną „bliźniaka” jest 
Das Junge Museum, gdzie twórcami i odbior-
cami sztuki są dzieci. 

Nic dziwnego, że głównymi obszarami 
współpracy partnerskiej Gliwic i Bottrop są 
kultura i sport. Trafny wybór. W tych dziedzi-
nach strona niemiecka ma nam sporo do za-
oferowania. Ciekawe, które pomysły znajdą 
naśladowców nad Kłodnicą.

Wizyta dobiega końca. Bilans podróży? 
Dziesiątki informacji, setki zdjęć i niezliczona 
ilość wrażeń, które zabiorę ze sobą do domu. 
Opuszczam miasto z poczuciem satysfakcji 
i niedosytu zarazem. Niemiecki „bliźniak” mi-
le mnie zaskoczył. Miasto jest piękne, a ludzie 
serdeczni. Żadne z moich wcześniejszych wy-
obrażeń nie znalazło potwierdzenia w rzeczy-

wistości. Jednak dwa dni zwiedzania, nawet najbardziej in-
tensywnego, to zdecydowanie za mało, aby bliżej poznać 
miasto i jego mieszkańców. Mam nadzieję, że jeszcze tam 
wrócę. Kiedy przypada następny długi weekend?

Tekst i zdjęcia: Bogusława Masternak

Centrum sztuki Quadrat: koła...

...stalowe „iksy”

...i coś na kształt futurystycznego „jajka Kolumba”

Stadtgarten – raj dla rowerzystów

To nie Monet, to Bottrop!

Ostropianie na chwilę przed koncertem

Brauhaus – dawniej zajezdnia, dziś centrum rozrywki

Chórzyści, cykliści, zielona trawka...
Niedzielny koncert w Stadtgarten
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    7 czerwca na Placu Krakowskim w Gliwicach 
odbyły się najlepsze (w zgodnej opinii koszykarskich 
portali internetowych) zawody streetballowe na te-
renie Polski południowej, czyli Turniej Koszykówki 
Ulicznej. 

– To kolejna, ósma już impreza tego typu, bardzo 
udana zarówno pod względem organizacyjnym, jak 
i sportowym. W najciekawszej grupie – open – w meczu 
o trzecie miejsce mocne „Białasy” pokonały „Las Palomas” 
(9-6), a w finale „Drugi Czopot” pokonał „Ohjejos” (11-8) 
– relacjonuje Jarosław Zięba z GTK Gliwice (współorga-
nizator TKU). – Podsumowując turniej, trzeba stwierdzić, 
że wszystkie rozgrywki były emocjonujące, wyrównane 
pod względem poziomu i – co najważniejsze – pozba-
wione złośliwych i niesportowych fauli. Z drużyn wystę-
pujących w najstarszej kategorii wiekowej można by zaś, 
moim zdaniem, spokojnie złożyć silny zespół na pierw-
szą ligę koszykarską! Dopisali organizatorzy (GTK Gliwice 
i samorząd miasta), pogoda natomiast... zadbała o siebie 
sama. Postraszyła deszczem li tylko przez 5 minut. 

Nagrodzono drużyny „Iversonek”, „Dwukropek”, 
„Ziomków z Biedronki”, męską „Dominację”, „Panikę 
Crew” i „Podziemne Jany”, a w kategorii open – „Drugi 
Czopot”. W indywidualnych konkursach koszykarskich 
zwyciężali: Katarzyna Kosczielny (rzuty za 3 punkty), Ka-
tarzyna Kozak (rzuty osobiste) oraz Grzegorz Szybowicz 
(wsady). Gratulacje dla najlepszych i pokonanych!

       W ostatnim czasie Szkolny Związek Sportowy 
w Gliwicach zorganizował cykl turniejów lekkoatletycz-
nych rozgrywanych w ramach mistrzostw miasta. Na 
stadionie GKS „PIAST” przy ul. Okrzei rozegrano biegi 
sztafetowe 8x50 metrów dla uczniów szkół pod-
stawowych, a także zawody w „sztafecie szwedz-
kiej” (na dystansie 400, 300, 200 i 100 metrów) dla 
uczniów szkół gimnazjalnych. Najszybszymi okaza-
ły się drużyny Szkoły Podstawowej nr 14 (dziewczęta 
i chłopcy) oraz ekipy z gimnazjów nr 3 (dziewczęta) 
i 11 (chłopcy). 

      Kryta pływalnia przy ul. Jasnej gościła niedaw-
no uczestników drużynowych mistrzostw Gliwic 
w pływaniu szkół gimnazjalnych. – Każdy zawodnik 
miał prawo startu w jednej konkurencji i w sztafecie. 
W poszczególnych stylach zwyciężali: Dominika Górec-
ka i Maciej Łój (gimnazja nr 17 i 3, 50 metrów stylem do-
wolnym), Anna Wiktor i Jakub Cąpała (Gimnazjum nr 14, 
50 m stylem grzbietowym), Patrycja Dziewior i Bartło-
miej Ozga (gimnazja nr 14 i 7, 50 m stylem klasycznym), 
Agnieszka Ozga i Bartłomiej Wszoła (gimnazja nr 7 i 2, 
50 m stylem motylkowym), a także Aleksandra Łyżwiń-
ska i Piotr Siewierski (gimnazja nr 5 i 3, 100 m stylem 
zmiennym). W sztafecie 4x50 metrów stylem zmiennym 
triumfowały dziewczęta z Gimnazjum nr 15 oraz chłop-
cy z „trójki”. W punktacji łącznej zwyciężyło Gimnazjum 
nr 3 (122 pkt.) przed „czternastką” i „siódemką” – infor-
muje Wiesław Prymaczenko, szef Szkolnego Związku 
Sportowego w Gliwicach.

     Reprezentanci Gliwic brylowali w finałach bie-
gów na orientację organizowanych przez Śląski 
Szkolny Związek Sportowy w Katowicach. Dziewczę-
ta i chłopcy z SP nr 36 zajęli pierwsze miejsce w kate-
gorii szkół podstawowych, a uczennice z Gimnazjum 
nr 17 – pierwsze miejsce w kategorii szkół gimnazjal-
nych. Chłopcy z tej samej placówki edukacyjnej upla-
sowali się tuż za podium (czwarta lokata). W grupie 
szkół ponadgimnazjalnych uczennice I LO w Gliwicach 
zajęły miejsce drugie, zaś uczniowie – miejsce trzecie. 
Gratulujemy! (kik)

SPORTOWE 
PUZZLE

Pamięć zaklęta w kamykach
GLIWICKIE METAMORFOZY zapraszają na ostatnią przed wakacjami wycieczkę edukacyjną po 
mieście pod hasłem „Żydzi w Gliwicach” (niedziela, 22 czerwca). Tym razem współorganizatorami 
eskapady są: Stowarzyszenie na Rzecz Dziedzictwa Żydowskiego w Gliwicach „Pamięć – Zikaron” 
oraz gliwicki samorząd. 

– Zwiedzimy prawie wszystkie miejsca, które miały niegdyś związek z gminą żydowską – zapowiadają przewodnicy. – Poznamy 
historię wielu żydowskich budynków w obrębie Starego Miasta, dzieje synagogi oraz kilku gliwickich zakładów przemysłowych, których 
założycielami byli gliwiccy Żydzi. Nasza wyprawa rozpocznie się o godz. 9.00 na płycie Rynku. Po drodze zwiedzimy m.in. stare ha-
le Fabryki Drutu przy ul. Dubois, w których obejrzymy prezentację multimedialną poświęconą miejscowym Żydom oraz krótki spektakl 
w wykonaniu aktorów Teatru „A”: „Szmonces znaczy uśmiech – impresje żydowskie”. Dla pokrzepienia ciała będzie na nas czekać niespo-
dzianka kulinarna, a w ramach kolejnego etapu wycieczki podjedziemy autobusem pod cmentarze żydowskie przy ul. Na Piasku i Ponia-
towskiego. Grupę oprowadzą po mieście: Bożena Kubit (prezes stowarzyszenia Zikaron), Jolanta Bezdurowicz (szefowa gliwickiej 
filii Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Katowicach) oraz Katarzyna Czaplicka (członek zarządu Zikaronu i nauczycielka w V LO, zaj-
mująca się zagadnieniami edukacji wielokulturowej). Przewidywany czas zakończenia wycieczki to godz. 15.00.

Uczestnicy mogą liczyć na niezapomniane wrażenia, smaczny posiłek w przerwie, foldery historyczne, a także kolejną (siód-
mą) pocztówkę kolekcjonerską z limitowanej serii sto-
warzyszenia dla 50 pierwszych osób (warto wiedzieć, 
że za osobę uważa się w tym przypadku także rodzinę, 
np. parę małżeńską!). – Zainteresowani powinni pamię-
tać poza tym o odpowiednim stroju – najlepiej skromnym 
z uwagi na powagę zwiedzanych cmentarzy. Wszyscy męż-
czyźni otrzymają jarmułki – informuje Marian Jabłoński, 
szef GLIWICKICH METAMORFOZ. Wskazane będzie zabra-
nie ze sobą małych kamyczków (ich symbolikę objaśnią 
przewodnicy wycieczki) oraz aparatu fotograficznego 
z kompletem baterii. Koszt wycieczki od jednej osoby 
wyniesie 15 zł. Zebrane pieniądze pozwolą opłacić po-
siłek i wynajęcie autobusu, a także sfinansować po części 
trwającą odbudowę Cmentarza Hutniczego w Gliwicach. 
Chętni powinni zgłaszać chęć udziału w wyprawie 
za pośrednictwem telefonu (0781-158-655) lub stro-
ny www.gliwiczanie.pl („aktualności”). (kik)

    7 czerwca na Placu Krakowskim w Gliwicach 

       W ostatnim czasie Szkolny Związek Sportowy 

      Kryta pływalnia przy ul. Jasnej gościła niedaw-

     Reprezentanci Gliwic brylowali w finałach 
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Cmentarz przy ul. Poniatowskiego 
w jesiennej oprawie (listopad 2007 r.)
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Pogoda dopisała organizatorom tegorocz-
nej „Grającej Starówki”. W sobotni i niedzielny 
wieczór, 14 i 15 czerwca, nie spadła ani jedna kro-
pla deszczu, co z pewnością sprzyjało uczestnictwu w plenerowych koncer-
tach, które zorganizowano w kilku miejscach położonych w rejonie Starego 
Miasta. Największe zainteresowanie widzów i słuchaczy wzbudziły impre-
zy na gliwickim Rynku. Sobotni pokaz tańców irlandzkich w wykonaniu 
grupy SALAKE oraz niedzielny koncert zespołu CARRANTUOHILL (muzyka 
celtycka) były gorąco oklaskiwane przez licznie zgromadzoną publiczność. 
Pozostałe estrady ustawiono w tym roku: obok Zamku Piastowskiego przy 
ul. Górnych Wałów, na placu wokół pomnika Mickiewicza oraz na skwerze 
usytuowanym między ulicami Wieczorka i Młyńską. W sumie na czterech 
estradach zaprezentowało się 16 wykonawców (muzyka, taniec, kabaret). 
Mieszkańcy miasta mieli możliwość swobodnego wyboru sceny (koncerty 
trwały równocześnie). „Grająca Starówka-2008” przebiegała pod hasłem 
„Gliwice – piąta strona świata”. Przez dwa dni rozbrzmiewały różne gatun-
ki muzyki, w tym m.in. gorące, południowe rytmy, szanty, rock, a także po-
pularne nagrania dyskotekowo-taneczne. Organizatorem przedsięwzięcia 
był gliwicki samorząd. (al)

fot. A. Witwicki, S. Zaremba
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Krew potrzebna 
wszystkim 

Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkańców 
Gliwic do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodaw-
stwa odbędzie się w poniedziałek, 23 czerwca. Oso-
by zainteresowane niesieniem bezinteresownej po-
mocy mogą przyjść w godzinach od 10.00 do 17.00 
do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym 
do dworca PKP w Gliwicach. 

Przypominamy, że krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat, który waży co naj-
mniej 50 kilogramów. Konieczne jest posiadanie do-
kumentu tożsamości ze zdjęciem. W momencie od-
dawania krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest 
wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika na stanowisku kierownika 
referatu będzie należało:
• koordynowanie działań podległych strażników Straży Miejskiej 

w Gliwicach;
• inicjowanie działań mających usprawnić pracę podległych straż-

ników;
• tworzenie planów oraz kierowanie zespołami podczas zabez-

pieczeń;
• tworzenie grafików pracy, strategii kierowania, harmonogramów 

zadań oraz raportów z osiągniętych wyników;
• współpraca z instytucjami, przygotowanie korespondencji oraz 

merytoryczna kontrola korespondencji sporządzanej przez straż-
ników.

Wymagania niezbędne:
• obywatelstwo polskie;
• korzystanie z pełni praw publicznych;
• pełna zdolność do czynności prawnych;
• wykształcenie wyższe, preferowane o specjalności prawo i admini-

stracja, prawo i zarządzanie, samorząd terytorialny;
• staż pracy min. 4 lata, w tym minimum 2-letni staż pracy na sta-

nowiskach urzędniczych w jednostkach, o których mowa w art. 3 
ust. 4 ustawy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1539, ze zm.);

• znajomość ustaw i aktów wykonawczych dotyczących:
o straży gminnej,
o imprez masowych,
o Kodeksu postępowania administracyjnego,
o Kodeksu wykroczeń,
o przepisów BHP i ppoż.,
o Kodeksu pracy;

• dyspozycyjność;
• niekaralność;
• nienaganna opinia;
• sprawność pod względem fizycznym i psychicznym;
• odbyta zasadnicza służba wojskowa.

Wymagania dodatkowe:
• ukończone szkolenie podstawowe dla strażników gminnych;
• doświadczenie na stanowisku kierowniczym;
• umiejętność dobrej organizacji pracy;
• umiejętność zarządzania zespołem ludzkim;
• umiejętność skutecznego komunikowania się;
• umiejętność obsługi komputera (programy Word i Excel);
• prawo jazdy kat. B;
• posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa dostępu do informacji 

niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”;
• kreatywność;
• zdolności analityczne;

• odpowiedzialność;
• umiejętność pracy pod presją czasu i w warunkach stresujących.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny i CV;
• kwestionariusz osobowy dla osoby ubiegającej się o zatrudnienie; 
• koncepcja pracy na stanowisku kierownika referatu dzielnicowych;
• kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz 

ukończone kursy;
• kserokopia prawa jazdy;
• kserokopie dotychczasowych świadectw pracy;
• w przypadku osoby zatrudnionej – zaświadczenie o okresie zatrud-

nienia w danej jednostce z określeniem stanowiska;
• kserokopia nowego dowodu osobistego; 
• kserokopia książeczki wojskowej (strona pierwsza i strona z potwier-

dzeniem odbycia służby wojskowej);
• zaświadczenie o niekaralności (ważne 6 miesięcy od daty jego 

wystawienia);
• oświadczenie kandydata o posiadaniu pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata o posiadaniu nieposzlakowanej opinii;
• oświadczenie kandydata, od kiedy może nastąpić zatrudnienie;
• oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 

danych osobowych do celów rekrutacji, zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych;

• oświadczenie kandydata o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku 
publikacji w BIP danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm).

Termin i miejsce składania dokumentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie z dopiskiem: „Kandydat na sta-
nowisko kierownika referatu” można składać do 31 lipca 2008 r. 
do godz. 10.00 w sekretariacie Straży Miejskiej w Gliwicach, ul. Bole-
sława Śmiałego 2A, 44-121 Gliwice.

Inne informacje:
• oświadczenia winny być podpisane własnoręcznie przez kandydata;
• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesią-

cach od dnia zakończenia naboru podlegają zniszczeniu;
• oferty doręczone lub nadesłane 31 lipca 2008 r. po godz. 10.00 nie 

będą rozpatrywane;
• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych 

(Dz. U. nr 142 z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.) publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej podlegają dane osobowe kandydatów, którzy 
spełniają kryteria naboru, oraz osoby zatrudnionej w wyniku prze-
prowadzonego naboru;

• kwestionariusz osobowy można pobrać osobiście w dziale kadr, 
pok. 19 Straży Miejskiej w Gliwicach.

Straż Miejska w Gliwicach, ul. Bolesława Śmiałego 2A
ogłasza nabór na stanowisko kierownika referatu w pełnym wymiarze czasu pracy

Wykaz podmiotów, które otrzymały dotację na realizację zadań publicznych miasta Gliwice 
w wyżej wymienionym konkursie ofert:

1.  Gliwickie Metamorfozy Stowarzyszenie na rzecz dziedzictwa kulturowego Gliwic 

Lp. Nazwa zadania publicznego Czas realizacji Kwota dotacji

1.
Organizowanie w ramach edukacji kulturalnej 

historycznych wycieczek edukacyjnych dla gliwiczan
IX-X/2008 3300,00 zł

2. Rajd 2008 – „LATO Z METAMORFOZAMI” VII-VIII/2008 3200,00 zł

2.  Towarzystwo Wspierania Świetlicy dla dzieci w Sośnicy

Lp. Nazwa zadania publicznego Czas realizacji Kwota dotacji

1. „Imprezy, wycieczki turystyczno-rekreacyjne” VII-IX/2008 1800,00 zł

3.  Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

Lp. Nazwa zadania publicznego Czas realizacji Kwota dotacji

1.
„Rajd pieszy i kolarski 

z okazji „55-lecia oddziału PTTK ziemi gliwickiej”
VIII/2008 1250,00 zł

2. „Zlot Młodzieży” 20/X/2008 7.000,00 zł

3.
„Impreza krajoznawczo-przyrodnicza” 

dla gimnazjów i liceów
X/2008 450,00 zł

4. Rajd Turystyczny „Znam Gliwice i Okolice” X/2008 400,00 zł

5.
„Rajd Kolarski 51. Zakończenie Sezonu Kolarskiego” i „50. 

Zlot Przewodników Turystyki Kolarskiej”
X/2008 500,00 zł

 

Powyższe oferty złożone przez poszczególne stowarzyszenia zostały wysoko ocenione przez Wydział 
Kultury i Promocji Miasta, który merytorycznie nadzoruje realizację zadań z tego zakresu. Na podstawie 
zastosowanych kryteriów (podanych w ogłoszeniu o konkursie) uzyskały one najwyższą wymaganą liczbę 
punktów uprawniającą podmiot składający ofertę do otrzymania dotacji. 

Oferty te zostały uznane za najciekawsze i dające najlepszą gwarancję efektywnego wykonania zadań 
z zakresu promocji miasta Gliwice.

Z wysoką oceną Wydziału spotkał się fakt, iż oferty zawierają szczegółowe informacje o tym, jak zadanie 
zostanie zrealizowane, a tym samym jak będzie wyglądać promocja Gliwic, oraz na jakie działania promo-
cyjne w ramach tych przedsięwzięć zostanie przeznaczona wnioskowana dotacja.

Pozostałe oferty nie spełniły wymaganych kryteriów i zostały przez Komisję konkursową odrzucone. 

KOMUNIKAT
Prezydent miasta Gliwice rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych na organizację imprez o charakterze turystyczno-krajoznawczym 
mających na celu promocję miasta Gliwice.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU OFERT

Słodko-gorzki jubileusz
Przed tygodniem w Gliwickim Teatrze Muzycznym świętowano 15-lecie istnienia dwóch placówek 
integracyjnych: Warsztatów Terapii Zajęciowej „TĘCZA” oraz Centrum Integracji Niepełnosprawnych 
w Gliwicach. Uczestnicy spotkania uczcili również pamięć Krzysztofa KARASA – zmarłego w kwiet-
niu głównego animatora CIN, wkładającego całą duszę i serce w działania na rzecz osób niepełno-
sprawnych w naszym regionie.

Niesłyszący 
w szkole i kinie!

Od ubiegłego roku na terenie całego kraju realizowane 
jest przedsięwzięcie „PITAGORAS 2007 – program po-
mocy osobom z uszkodzeniem słuchu” (pod auspicjami 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych). Jest ono adresowane do grona ludzi niesłyszących 
i niedosłyszących, w tym głuchoniewidomych i głucho-
niewidzących, jako jednej z grup osób niepełnospraw-
nych najbardziej poszkodowanych w dostępie do edu-
kacji i dóbr kultury. 

W ramach programu przewiduje się m.in. finansowa-
nie ze środków PFRON usług tłumacza migowego oraz 
urządzeń wspomagających słyszenie i widzenie. Z ta-
kich możliwości mogą skorzystać uczelnie, szkoły police-
alne oraz instytucje kultury (kino, filharmonia, opera, 
operetka i teatr). 

Podmioty te mogą do 30 czerwca składać w PFRON 
wnioski o dofinansowanie zakupu i montażu urządzeń 
wspomagających słyszenie (oraz innych urządzeń). Do 
30 października powinny natomiast dostarczyć wnioski 
o dofinansowanie usług tłumacza języka migowego.

Szczegółowe informacje na ten temat (m.in. druki 
dokumentów, opis programu i procedur jego realizacji) 
znajdują się na stronie www.pfron.org.pl. Dodatkowych 
wyjaśnień udziela również Beata Długajczyk z Oddziału 
Śląskiego PFRON, tel. 032-786-96-20. (kik)

Przypomnijmy, iż Centrum 
Integracji Niepełnosprawnych 
działa od 1993 roku i zrzesza oko-
ło 200 osób (zdrowych i nie w peł-
ni sprawnych). Organizacja stara 
się wyrównywać szanse, zapewnia-
jąc niepełnosprawnym komplekso-
we wsparcie rehabilitacyjno-edu-
kacyjno-opiekuńcze, prowadzące 
do ich jak najpełniejszej aktywno-
ści życiowej, zawodowej oraz spo-
łecznej. Każdego roku CIN pomaga 
kilku tysiącom potrzebującym i ich 
bliskim. Otacza szczególną opieką 
niepełnosprawne dzieci i młodzież. 
Stowarzyszenie organizuje m.in. tur-
nusy rehabilitacyjne, dwutygodnio-
we plenery „Lato z Muzą”, Integracyj-

ne Festyny Rodzinne, Gliwickie Spotkania Dobrych Dusz, Integracyjne Tur-
nieje Szachowe, a także wiele innych imprez okolicznościowych. 

Warsztaty Terapii Zajęciowej „TĘCZA” powstały jako druga tego typu 
placówka w województwie śląskim. Organem założycielskim WTZ była Spół-
dzielnia „Twórczość” – Zakład Pracy Chronionej w Gliwicach. W „TĘCZY” działa 
obecnie siedem pracowni o charakterze artystycznym i rzemieślniczym (pla-
styczna, tkacka, hafciarska, krawiecka, stolarska, gospodarstwa domowego, 
teatralno-informatyczna). Ich oferta jest przeznaczona dla młodzieży z niepeł-
nosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym i znacznym. Celem 
rehabilitacji prowadzonej w ramach WTZ jest społeczny, zawodowy, emocjo-
nalny, intelektualny i fizyczny rozwój osób niepełnosprawnych, kształtowa-
nie poczucia własnej wartości i zaradności życiowej. Uczestnicy warsztatów 
otoczeni są specjalistyczną opieką instruktorów – terapeutów zajęciowych, 
psychologa oraz rehabilitanta-kinezyterapeuty. 

– Wraz z opiekunami biorą oni udział w kilkudniowych wycieczkach kra-
joznawczych, imprezach środowiskowych, seansach filmowych i spektaklach 
teatralnych. Mają możliwość prezentowania swoich umiejętności artystycz-
nych na rozmaitych przeglądach i festiwalach twórczości osób niepełnospraw-
nych oraz imprezach integracyjnych. Na wystawach, aukcjach i kiermaszach 
prezentują swoje prace plastyczne (malarstwo, rysunek, prace z gipsu i skóry) 
oraz rękodzielnicze (maskotki, gobeliny, wyroby z drewna) – wylicza Wojciech 
Kotylak. Podopieczni „TĘCZY” są laureatami wielu wyróżnień, nagród i dy-
plomów. (kik)fo
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I Wymagania na stanowisko głównego 
księgowego:
1. Wymagania niezbędne:
a) posiadanie obywatelstwa polskiego;
b) posiadanie pełnej zdolności do czynności 

prawnych oraz korzystanie z pełni praw 
publicznych;

c) kandydat nie może być prawomocnie 
skazany za przestępstwa: przeciwko 
mieniu, przeciwko obrotowi gospodar-
czemu, przeciwko działalności instytucji 
państwowych oraz samorządu teryto-
rialnego, przeciwko wiarygodności do-
kumentów lub za przestępstwo karne 
skarbowe;

d) kandydat nie może być prawomocnie 
skazany za przestępstwo umyślne;

e) stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie 
na określonym stanowisku.

2. W zakresie wykształcenia kandydat 
powinien spełniać jeden z poniższych 
warunków:
a) mieć ukończone ekonomiczne jednolite 

studia magisterskie, ekonomiczne wyż-
sze studia zawodowe, uzupełniające 
ekonomiczne studia magisterskie lub 
ekonomiczne studia podyplomowe 
i co najmniej 3-letnią praktykę w księ-
gowości;

b) mieć ukończoną średnią, policealną lub 
pomaturalną szkołę ekonomiczną i mieć 
co najmniej 6-letnią praktykę w księgo-
wości.

3. Wymagania dodatkowe:
a) znajomość przepisów o zamówieniach 

publicznych;
b) bardzo dobra umiejętność obsługi 

komputera w tym programów kom-
puterowych: księgowego, płacowego 
i Płatnika ZUS oraz urządzeń biurowych;

c) umiejętność pracy w zespole.

II Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku głównego księgowego:
Do podstawowego zakresu zadań wykony-
wanych na tym stanowisku należy m.in.: 
1. prowadzenie rachunkowości w Gim-
nazjum nr 4 im. J. Pukowca ul. A. Asnyka 
w Gliwicach;
2. opracowywanie projektów planów docho-
dów i wydatków budżetowych;
3. opracowywanie wniosków w sprawie 
dokonywania zmian w planach wydatków 
według zaistniałych potrzeb;
4. dokonywanie rozdysponowania środkami 
pieniężnymi wyżej wymienionej jednostki;
5. dokonywanie wstępnej kontroli zgodno-
ści operacji gospodarczych i finansowych 
z planem finansowym wyżej wymienionej 
jednostki;
6. dokonywanie wstępnej kontroli komplet-
ności i rzetelności dokumentów dotyczących 

operacji gospodarczych i finansowych wyżej 
wymienionej jednostki;
7. obsługa finansowo-księgowa wyżej wy-
mienionej jednostki, a w szczególności:
a) ewidencja syntetyczna i analityczna,
b) dodatkowa ewidencja syntetyki inwen-

tarza i księgozbiorów jednostki,
c) ewidencja analityczna środków trwa-

łych,
d) umarzanie środków trwałych,
e) uzgadnianie kont analitycznych z synte-

tyką. 

 III Wymagane dokumenty:
1. Dokumenty niezbędne:
a) list motywacyjny; 
b) życiorys – curriculum vitae;
c) poświadczone kopie dyplomów potwier-

dzających wykształcenie;
d) poświadczone kopie świadectw pracy;
e) oświadczenie kandydata o niekaralności.
2. Dokumenty dodatkowe:
a) poświadczone kopie zaświadczeń potwier-

dzających ukończenie kursów, szkoleń;
b) posiadane referencje;
c) kwestionariusz osobowy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne – list 
motywacyjny, szczegółowe CV – powin-
ny być opatrzone klauzulą: „Wyrażam 
zgodę na przetwarzanie moich danych 
osobowych zawartych w ofercie pracy dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. z 2002 r., nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracowni-
kach samorządowych (Dz. U. z 2001 r., nr 142, 
poz. 1593 z późn. zm.)”.

IV Termin i miejsce składania dokumen-
tów:
Planowany termin zatrudnienia: od 1 lipca 
2008 r.
Dokumenty należy składać do 24 czerwca 
2008 r. do godz. 10.00 w sekretariacie 
Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca, ul. A. Asny-
ka 36 w Gliwicach, w kopercie z dopiskiem 
„Konkurs na głównego księgowego”, oso-
biście lub drogą pocztową. Aplikacje, które 
wpłyną po wskazanym terminie, nie będą 
rozpatrywane.

Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu: 032-232-30-33.
Wybór kandydata nastąpi po rozmowie 
kwalifikacyjnej, która odbędzie się 24 lipca 
2008 r. o godz. 12.00 ze wszystkimi kandyda-
tami spełniającymi wymogi formalne. 

V Inne informacje:
Nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieode-
brane po 6 miesiącach od dnia naboru 
podlegają zniszczeniu.

Dyrektor Gimnazjum nr 4 im. J. Pukowca 
w Gliwicach, ul. Asnyka 36

ogłasza nabór na samodzielne stanowisko
głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje... 

• fryzjer – wymagane doświadczenie bądź osoby chętne do 
przyuczenia, praca na dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice; 

• kierowca C+E – wykształcenie: brak wymagań, prawo jazdy 
kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, zaświadczenie ukończenia 
kursu dokształcającego w zakresie przewozu rzeczy, miejsce 
pracy: trasy międzynarodowe;

• kucharz – kucharz o specjalności kuchnia egipska, przygoto-
wywanie potraw z owoców morza, ryb, mięsa, dwie zmiany, 
miejsce pracy: Knurów; 

• kucharz kuchni tureckiej – wykształcenie średnie, specjal-
ność: kuchnia turecka, doświadczenie zawodowe, znajomość 
języka polskiego i tureckiego, praca na dwie zmiany, miejsce 
pracy: Knurów;

• monter konstrukcji stalowych – wykształcenie zawodowe, 
mile widziane uprawnienia, doświadczenie zawodowe mile 
widziane lub osoby chętne do przyuczenia, mile widziani 
emeryci i renciści, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

• robotnik budowlany (malarz, tapeciarz, kafelkarz) – wy-
kształcenie zawodowe, doświadczenie, prawo jazdy kat. B, 
miejsce pracy według zleceń firmy;

• sprzedawca – wykształcenie zawodowe/podstawowe, ksią-
żeczka zdrowia mile widziana, trzy zmiany, miejsce pracy: 
Gliwice;

• technik elektryk – wykształcenie średnie, doświadczenie 
zawodowe, praca pod ziemią na jedną zmianę.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane 
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty w PUP 

Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30, 

tel. 032-231-18-41.

OFERTY PRACY

Do głównych obowiązków  pracownika 
będzie należało:
• identyfikacja i koordynacja problematyki 

remontowo-inwestycyjnej realizowanej 
przez MZUK;

• nadzór nad przeprowadzaniem okre-
sowych przeglądów technicznych 
w obiektach administrowanych przez 
MZUK;

• nadzór nad realizacją zadań inwestycyj-
no-remontowych;

• analiza dokumentacji projektowej 
i kosztorysowej;

• realizacja innych zadań w zakresie me-
chaniczno-energetycznym.

Wymagania konieczne:
• wykształcenie wyższe mechaniczno-ener-

getyczne lub w zakresie budownictwa, 
ochrony środowiska, lub pokrewne;

• dobry stan zdrowia;
• umiejętność obsługi komputera – Win-

dows, MS Office, Internet Explorer;
• posiadanie prawa jazdy kat. B;
• umiejętność analizy dokumentacji 

projektowej i kosztorysowej;
• znajomość przepisów prawa w zakresie 

ustawy Prawo zamówień publicznych 
z 29 stycznia 2004 r.

Cechy charakteru:
komunikatywność, odpowiedzialność, krea-
tywność.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru;
• życiorys zawodowy;
• kwestionariusz osobowy;
• dokumenty potwierdzające staż pracy 

i kwalifikacje – kserokopie dokumen-
tów;

• oświadczenia, od kiedy może nastąpić 
zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności za prze-
stępstwo popełnione umyślnie;

• oświadczenie z klauzulą:
o „wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie dla potrzeb 

niezbędnych do realizacji procesu re-
krutacji zgodnie  z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych 
(tj. Dz. U. z 2002 r., nr 101 poz. 926 
z późniejszymi zmianami)”,

o „przyjmuję do wiadomości fakt 
obowiązku publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wymogami 
ustawy z 22 marca 1990 r. o pracow-
nikach samorządowych (tj. Dz. U. 
z 2001r. nr 142 poz. 1593 z później-
szymi zmianami)”.

Oświadczenia winny być własnoręcznie 
podpisane.

Termin i miejsce składania dokumen-
tów:
Dokumenty należy składać do 30 czerwca 
2008 r. do godziny 15.00 w Dziale Kadr 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych 
w Gliwicach przy ul. Fredry 6, parter. Do-
datkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu  032-335-04-35.

Inne informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy można po-
brać ze strony internetowej Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych w Gliwicach 
(http://www.mzuk.pl/, Ogłoszenia i ko-
munikaty w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych);

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Miejskim Zarządzie Usług 
Komunalnych w Gliwicach jest dostępny 
w Dziale Kadr;

• nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nie-
odebrane po sześciu miesiącach od dnia 
naboru podlegają zniszczeniu;

• zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. 
o pracownikach samorządowych 
(tj. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1593 
z późniejszymi zmianami) publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, 
którzy spełniają kryteria naboru, oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przepro-
wadzonego naboru.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6
zatrudni kandydata na stanowisko urzędnicze 

w pełnym wymiarze czasu pracy

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, preferowane psy-

chologia lub doradztwo zawodowe;
• znajomość przepisów ustawy o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
wraz z aktami wykonawczymi, ustawy 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudniania osób niepełnosprawnych;

• umiejętności interpersonalne.

Wymagania dodatkowe:
• umiejętność pracy w zespole, odporność 

na stres, gotowość do podnoszenia kwa-
lifikacji zawodowych;

• umiejętność obsługi komputera w stopniu 
bardzo dobrym (MS Office).

Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku:
Udzielanie bezrobotnym i poszukującym pracy 
pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu 
i miejsca zatrudnienia, a w szczególności:
• udzielanie informacji o zawodach, rynku 

pracy oraz możliwościach szkolenia 
i kształcenia;

• udzielanie porad z wykorzystaniem stan-
daryzowanych metod ułatwiających wybór 
zawodu, zmianę kwalifikacji, podjęcie lub 
zmianę zatrudnienia, w tym badanie zain-
teresowań i uzdolnień zawodowych;

• kierowanie na specjalistyczne badania 
psychologiczne i lekarskie umożliwiające 
wydanie opinii o przydatności zawodowej 
do pracy i zawodu albo kierunku szko-
lenia;

• inicjowanie, organizowanie i prowadzenie 
grupowych porad zawodowych dla bezro-
botnych i poszukujących pracy.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie 

i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomoc-

nie skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań 

zdrowotnych do zajmowanego stano-
wiska;

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa 
polskiego lub wykazanie się znajomością 

języka polskiego wystarczającą do wyko-
nywania zadań;

• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie kandydata, że w przypadku 
wyboru jego oferty zobowiązuje się on do 
niewykonywania zajęć tożsamych, pozo-
stających w sprzeczności lub związanych 
z zajęciami, które będzie wykonywał 
w ramach obowiązków służbowych, 
wywołujących uzasadnione podejrzenie 
o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy 
składać osobiście w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów 
Wojennych 12, lub przesyłać pocztą na adres 
Urzędu z dopiskiem: „Dotyczy naboru na 
stanowisko doradcy zawodowego – staży-
sty” do 23 czerwca 2008 r. Aplikacje, które 
wpłyną do Urzędu po określonym terminie, 
nie będą rozpatrywane. Informacja o wyni-
ku naboru będzie umieszczana na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicz-
nej (http://www.um.gliwice.pl/bip, http:
//pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy informa-
cyjnej w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12.
Wymagane dokumenty aplikacyjne: list moty-
wacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej) 
powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą 
z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2001 r , nr 142 poz. 1593 
z późniejszymi zmianami)”.
Z regulaminem naboru oraz wzorami doku-
mentów na wolne stanowisko urzędnicze 
można zapoznać się na stronie www.pup.gli-
wice.pl.
W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedu-
ry rekrutacyjnej, dokumenty można odbierać 
w pokoju nr 15 w PUP w Gliwicach. Po 
upływie tego terminu zostaną komisyjnie 
zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12
ogłasza nabór na trzy wolne stanowiska pracy: 

doradca zawodowy – stażysta, 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 
poddziałanie 6.1.2 projektu „Strzał w dziesiątkę”

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe magisterskie;
• kandydat wykonywał zadania z zakresu 

organizacji szkoleń przez co najmniej 
12 miesięcy w publicznych służbach 
zatrudnienia;

• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy wraz z aktami 
wykonawczymi;

• biegła obsługa komputera – MS Office, 
internet.

Wymagania pożądane:
• znajomość języka angielskiego;
• umiejętność pracy w zespole, odpowie-

dzialność i bardzo dobra organizacja 
pracy, odporność na stres, gotowość do 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
umiejętności interpersonalne, wysoka 
kultura osobista, kreatywność.

Zakres zadań wykonywanych na stano-
wisku:
• zadania z zakresu planowania rozwoju 

zasobów ludzkich oraz organizacji szkoleń 
bezrobotnych i poszukujących pracy;

• współpraca z pracodawcami, instytucja-
mi szkoleniowymi i instytucjami dialogu 
społecznego w zakresie organizowania 
szkoleń;

• informowanie osób uprawnionych do 
szkolenia o możliwościach i zasadach 
korzystania z usług szkoleniowych;

• promowanie usług szkoleniowych;
• sporządzanie listy zawodów i specjalności, 

na które istnieje zapotrzebowanie na lokal-
nym rynku pracy; 

• sporządzanie planu szkoleń i jego upo-
wszechnianie;

• zawieranie umów szkoleniowych i kiero-
wanie osób na szkolenia.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stano-

wiska;
• kserokopie świadectw pracy;
• dokumenty poświadczające wykształcenie 

i kwalifikacje zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomoc-

nie skazana za przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań 

zdrowotnych do zajmowanego stano-
wiska;

• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw 
publicznych;

• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa 
polskiego;

• oświadczenie kandydata, że w przypadku 
wyboru jego oferty zobowiązuje się on do 
niewykonywania zajęć tożsamych, pozo-
stających w sprzeczności lub związanych 
z zajęciami, które będzie wykonywał 
w ramach zajęć obowiązków służbowych, 
wywołujących uzasadnione podejrzenie 
o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości 
faktu obowiązku publikacji w BIP danych 
osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy 
składać w siedzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12 lub 
przesyłać pocztą na adres Urzędu z dopiskiem: 
„Dotyczy naboru na stanowisko specjalisty ds. 
rozwoju zawodowego” do 23 czerwca 2008 r. 
Aplikacje, które wpłyną do Urzędu po określo-
nym terminie, nie będą rozpatrywane. Infor-
macja o wyniku naboru będzie umieszczona 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (http://www.um.gliwice.pl/bip; 
http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy 
informacyjnej w siedzibie Powiatowego 
Urzędu Pracy.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list moty-
wacyjny, szczegółowe CV (z uwzględnieniem 
dokładnego przebiegu kariery zawodowej) 
powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich da-
nych osobowych zawartych w ofercie pracy 
dla potrzeb niezbędnych do realizacji proce-
su rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 101, poz. 926) oraz ustawą 
z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorzą-
dowych (Dz. U. z 2001 r. , nr 142 poz. 1593 
z późniejszymi zmianami).

Z regulaminem naboru oraz wzorami doku-
mentów na wolne stanowiska urzędnicze 
można zapoznać się na stronie www.pup.gli-
wice.pl.

W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedu-
ry rekrutacyjnej dokumenty można odbierać 
w pokoju nr 15 w siedzibie Urzędu. Po upływie 
tego terminu dokumenty zostaną komisyjnie 
zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12
ogłasza nabór na dwa wolne stanowiska pracy 

specjalisty ds. rozwoju zawodowego w referacie ds. szkoleń, 
Europejskiego Funduszu Społecznego i programów

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie średnie, preferowane wyższe – doradztwo 

zawodowe, resocjalizacja lub pokrewne;
• obywatelstwo polskie lub kandydat wykaże się znajomością 

języka polskiego wystarczającą do wykonywania zadań;
• biegła obsługa komputera – MS Office, internet.

Wymagania pożądane:
• znajomość ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy oraz rozporządzeń wykonawczych do ustawy;
• doświadczenie w zakresie obsługi klienta;
• znajomość języka angielskiego lub niemieckiego;
• umiejętność pracy w zespole, kultura osobista, odporność 

na stres, gotowość do podnoszenia kwalifikacji zawodo-
wych, umiejętności interpersonalne.

Zakres zadań wykonywanych na stanowisku:
• obsługa pracodawców w zakresie doboru osób bezrobot-

nych na zgłoszone wolne miejsce pracy, organizowanie 
targów i giełd pracy dla pracodawców;

• pozyskiwanie, upowszechnianie i aktualizacja ofert pracy;
• doradztwo w zakresie aktywnego poszukiwania pracy przez 

bezrobotnych i poszukujących pracy;
• wydawanie skierowań do pracy oraz informowanie 

o prawach i obowiązkach osoby kierowanej do pracy;
• przedstawianie bezrobotnym lub poszukującym pracy 

możliwości pomocy wobec braku ofert pracy.

Wymagane dokumenty:
• życiorys (CV);
• list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska;
• kserokopie świadectw prac;
• dokumenty poświadczające wykształcenie i kwalifikacje 

zawodowe;
• kwestionariusz osobowy;
• oświadczenie, że osoba nie była prawomocnie skazana za 

przestępstwo umyślne;
• oświadczenie o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 

zajmowanego stanowiska;
• oświadczenie o posiadaniu obywatelstwa polskiego;
• oświadczenie o korzystaniu z pełni praw publicznych;
• oświadczenie kandydata, że w przypadku wyboru jego 

oferty zobowiązuje się on do niewykonywania zajęć toż-
samych, pozostających w sprzeczności lub związanych 
z zajęciami, które będzie wykonywał w ramach zajęć 
obowiązków służbowych, wywołujących uzasadnione 
podejrzenie o stronniczość lub interesowność;

• oświadczenie o przyjęciu do wiadomości faktu obowiązku 
publikacji w BIP danych osobowych.

Wymagane dokumenty aplikacyjne należy składać w siedzibie 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gliwicach, Plac Inwalidów Wo-
jennych 12 lub pocztą na adres Urzędu z dopiskiem: dotyczy 
naboru na stanowisko „pośrednik pracy – stażysta” w terminie 
do 23 czerwca 2008 r. Aplikacje, które wpłyną do urzędu po 
określonym terminie, nie będą rozpatrywane. Informacja 
o wyniku naboru będzie umieszczana na stronie internetowej 
Biuletynu Informacji Publicznej (http://www.um.gliwice.pl/bip, 
http://pup.gliwice.ibip.pl) oraz na tablicy informacyjnej w sie-
dzibie Urzędu Pracy przy Placu Inwalidów Wojennych 12.

Wymagane dokumenty aplikacyjne: list motywacyjny, szcze-
gółowe CV (z uwzględnieniem dokładnego przebiegu kariery 
zawodowej), powinny być opatrzone klauzulą:
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 
zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926) 
oraz ustawą z 22 marca 1999 r. o pracownikach samorządowych 
(Dz. U. z 2001 r., nr 142 poz. 1593 z późniejszymi zmianami).

Z regulaminem naboru oraz wzorami dokumentów na 
wolne stanowisko urzędnicze można zapoznać się na stronie 
www.pup.gliwice.pl.

W ciągu 14 dni od dnia zakończenia procedury rekrutacyjnej 
dokumenty można odbierać w pokoju nr 15 Powiatowego 
Urzędu Pracy w Gliwicach. Po upływie tego terminu zostaną 
komisyjnie zniszczone.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach, 
Plac Inwalidów Wojennych 12

ogłasza nabór na sześć wolnych stanowisk 
pracy: pośrednik pracy – stażysta, stanowiska 
współfinansowane ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, poddziałanie 

6.1.2 projektu „Strzał w dziesiątkę”
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Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział 
Inwestycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): 
do odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter), od poniedziałku do 
środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartek od godz. 
8.00 do godz. 17.00, w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, 
tel. +48 32 239-12-56, faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem 
pocztowym lub na stronie internetowej www.um.gliwice.pl, 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Zamówienia publiczne 
Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 120 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres za-
mówienia:
Zamówienie dotyczy wykonania następujących robót:
Roboty budowlane:
• docieplenie ścian zewnętrznych,
• docieplenie stropodachów,
• wymiana stolarki okiennej,
• wymiana ślusarki i stolarki drzwiowej,
• izolacja ścian fundamentowych,
• wymiana pokryć dachowych,
• wymiana orynnowania obiektów, 
• modernizacja wejść i renowacja ciągów pieszych 

i tarasów.
Roboty instalacyjne: 
• wymiana instalacji c.o. i c.w.u.,   
• montaż oświetlenia zewnętrznego,
• wymiana instalacji odgromowej.
Inne wymagania:
a) przy przygotowywaniu oferty należy uwzględnić 

specyfikę pracy w czynnych obiektach oświatowych,
b) w harmonogramie rzeczowo-finansowym robót należy 

uwzględnić wymóg, że dla robót instalacyjnych (c.o.) 
oraz pozostałych robót wewnętrznych okres prowa-
dzenia prac to lipiec-sierpień 2009 r. (zakończenie do 
30.08.2009 r.), 

c) roboty budowlane prowadzone na podstawie harmono-
gramu robót – poszczególnymi segmentami obiektu,

d) w 2008 r. zamawiający przewiduje wykonanie robót 
budowlanych za kwotę 1 200 000,00 zł brutto.

Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.32.00.00-6 – nazwa: Roboty izolacyjne. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.42.11.00-5 – nazwa: Instalowanie drzwi i okien 
i podobnych elementów, 
kod CPV: 45.45.20.00-0 – nazwa: Zewnętrzne czyszczenie 
budynków, 
kod CPV: 45.31.61.00-6 – nazwa: Instalowanie zewnętrznego 
sprzętu oświetleniowego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 31.08.2009 r. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposo-
bu dokonywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej dzia-
łalności lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek 
posiadania takich uprawnień, oraz niepodleganie wyklu-
czeniu z postępowania o udzielenie zamówienia (podstawy 
prawne wykluczenia z postępowania określa art. 24 ust. 1 
i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą speł-
niać wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia: 
a) Doświadczenie zawodowe:  
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) 
ukończył z należytą starannością realizację co najmniej 
2 zadań odpowiadających swoim rodzajem i wartością ro-
botom budowlanym stanowiącym przedmiot niniejszego 
zamówienia, tj. wykonał 2 roboty budowlane polegające na 
termomodernizacji budynków o wartości nie mniejszej niż 
800 000,00 zł (brutto) każda. 
b) Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel:  
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budow-

lane do kierowania robotami w specjalności konstruk-
cyjno-budowlanej oraz zaświadczenie o przynależności 
do właściwej izby samorządu zawodowego; 

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budowla-
ne do kierowania robotami w specjalności instalacyjnej 
w zakresie instalacji i urządzeń c.o. oraz zaświadczenie 
o przynależności do właściwej izby samorządu zawo-
dowego;  

• kierownika robót posiadającego uprawnienia budow-
lane do kierowania robotami w specjalności instalacyj-
nej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych 
i elektroenergetycznych lub równoważne oraz zaświad-
czenie o przynależności do właściwej izby samorządu 
zawodowego. 

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia. 
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków do-
konana zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej 
wymienionych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie 
spełnia/nie spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postę-

powaniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne 
zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności go-
spodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu 
do rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności 
gospodarczej, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert; w przypadku 
spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie o wpisie do 
ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny odpis 
z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważne zaświadczenie właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia 
osoby w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 
ustawy pzp, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzę-
du skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubez-
pieczenia Społecznego potwierdzające odpowiednio, 
że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, opłat 
oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
lub zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem 
zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 
płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania decy-
zji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami 
potwierdzającymi spełnienie warunku udziału 
w postępowaniu o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą 
uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie 
ostatnich pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego 
postępowania, a jeżeli okres prowadzenia działalności 
jest krótszy – w tym okresie, z podaniem ich wartości 
oraz daty i miejsca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA 
NR 5 do SIWZ oraz załączeniem dokumentów potwier-
dzających, że roboty te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświad-

czenia o wpisie do ewidencji działalności gospodar-
czej, 

• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy 
pzp, 

• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika 
urzędu skarbowego oraz właściwego oddziału Za-
kładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego potwierdzających odpo-
wiednio, że wykonawca nie zalega z opłacaniem podat-
ków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne 
i społeczne, lub zaświadczeń, że uzyskał przewidziane 
prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wyko-
nania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwier-
dzające odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upły-
wem terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się 
o zamówienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na 
ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub roz-
łożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, wy-
stawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia oso-
by w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy 
pzp, składa dokument zawierający oświadczenie złożone 
przed notariuszem, właściwym organem sądowym, admi-
nistracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub 
gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia osoby 
lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 3.07.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 3.07.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone 
w celu zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej: zamawiający nie zamierza doko-
nywać wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem 
aukcji elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 10.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Termomodernizacja oraz modernizacja Zespołu Szkół Budowlano-Ceramicznych 
przy ul. Bojkowskiej 16 i 18a w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, Wydział Inwe-
stycji i Remontów, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: 20 zł 
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Wykonanie remontu pokrycia dachowego wraz z wymianą 
rynien i rur spustowych oraz wymiana instalacji odgromowej 
w budynku przy ul. Damrota 10b w Gliwicach.
Nazwy i kody według słownika CPV: 
Główny przedmiot: 
kod CPV: 45.26.19.00-3 – nazwa: Usługi napraw i konserwacji 
dachów. 
Dodatkowe przedmioty: 
kod CPV: 45.31.00.00-3 – nazwa: Roboty w zakresie instalacji 
elektrycznych, 
kod CPV: 45.42.11.20-1 – nazwa: Instalowanie framug i ram 
okiennych z tworzyw sztucznych.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możli-
wości składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 3 miesiące od daty zawarcia 
umowy. 
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków: 
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp); 
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek 
dotyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 
ust. 1 i 2 ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać 
wszystkie podmioty działające wspólnie. 
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dys-
ponowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi 
do wykonania zamówienia: 
a) Doświadczenie zawodowe:  
Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich 5 lat przed 
dniem wszczęcia niniejszego postępowania (a jeżeli okres pro-
wadzenia działalności jest krótszy, to w tym okresie) ukończył 
z należytą starannością realizację co najmniej 2 zadań odpowia-
dających swoim rodzajem robotom budowlanym stanowiącym 
przedmiot niniejszego zamówienia o wartości nie mniejszej 
niż 50 000,00 zł (brutto) każde zadanie. 
b) Potencjał kadrowy: 
Wykonawca musi mieć do dyspozycji odpowiednio wykwa-
lifikowany personel:  
• kierownika budowy posiadającego uprawnienia budowlane 

do kierowania robotami w specjalności konstrukcyjno-bu-
dowlanej oraz zaświadczenie o przynależności do właściwej 
izby samorządu zawodowego.  

W przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny, doświadczenie i osoby zdolne do wykonania 
zamówienia podlegają sumowaniu. 
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu:  
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ;  

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru 
lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert; w przypadku spółki cywilnej 
– aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej lub aktualny odpis z właściwego rejestru dla 
każdego ze wspólników;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawio-
ne nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania ofert;  

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 

wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;  

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 
skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubez-
pieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego potwierdzające odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu – wysta-
wione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu 
składania ofert;  

• wykaz osób i podmiotów, które będą uczestniczyć 
w wykonywaniu zamówienia, wraz z informacjami potwier-
dzającymi spełnienie warunku udziału w postępowaniu 
o treści ZAŁĄCZNIKA NR 6 do SIWZ;  

• dokumenty stwierdzające, że osoby, które będą uczestni-
czyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają wymagane 
uprawnienia;  

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich 
pięciu lat przed dniem wszczęcia niniejszego postępowa-
nia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy 
– w tym okresie, z podaniem ich wartości oraz daty i miej-
sca wykonania o treści ZAŁĄCZNIKA NR 5 do SIWZ oraz 
załączeniem dokumentów potwierdzających, że roboty 
te zostały wykonane należycie.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
poza terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadcze-

nia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej;
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 

w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp;
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca 
nie zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, w któ-
rym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamó-
wienie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie 
wydaje się dokumentów, o których mowa w podpunkcie 
a), oraz aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego 
albo równoważnego zaświadczenia właściwego organu 
sądowego lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby 
w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, 
składa dokument zawierający oświadczenie złożone przed no-
tariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym 
albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 
odpowiednio kraju pochodzenia osoby lub kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania.

Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 7.07.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych (parter) lub listownie na adres 
zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 7.07.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwy-
cięstwa 21, sala nr 136, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.

Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 12.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Remonty w przedszkolach: Przedszkole Niepubliczne „Niezapominajka” 
przy ul. Damrota 10b w Gliwicach

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

KOMUNIKATY
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Przedszkole Miejskie nr 22 w Gliwicach, 
ul. Żeromskiego 26

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
w trybie art. 4 ust. 8 ustawy Prawo Zamówień 

Publicznych na

projekt budowlany wielobranżowy 
dostosowania kuchni do wymogów UE 

– Dz. U. 171 poz. 1221 z 25 sierpnia 2006 r.

Termin składania ofert: 
25 czerwca 2008 r. do godz. 8.30.

Termin otwarcia ofert: 
25 czerwca 2008 r. o godz. 8.45.

Przedszkole Miejskie nr 23 w Gliwicach, 
ul. Królowej Bony 6

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych, na:

przystosowanie przyziemia na potrzeby bloku 
kuchennego;

kompleksową wymianę dźwigu towarowego i remont 
szybu windy;

wykonanie wentylacji sanitariatów.

Termin składania ofert: 30 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 30 czerwca 2008 r. o godz. 9.15.
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Szkoła Podstawowa nr 2 w Gliwicach, 
ul. Goździkowa 2

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane, zgodnie z ustawą Prawo 

Zamówień Publicznych, na:

wymianę pokrycia dachowego, odnowienie elewacji;
naprawę spękań posadzek.

Termin składania ofert: 25 czerwca 2008 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2008 r. o godz. 13.15.

Gimnazjum nr 4 w Gliwicach, 
ul. Asnyka 36

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograni-
czonego na roboty budowlane, zgodnie 
z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, 

na wykonanie następujących robót:

Zadanie nr 1: Remont sanitariatów 
(projekt i realizacja); 
Zadanie nr 2: Modernizacja systemu 
ogrzewania (projekt i realizacja).

Termin składania ofert: 
25 czerwca 2008 r. do godz. 11.00.

Termin otwarcia ofert: 
25 czerwca 2008 r. o godz. 11.15.

Szkoła Podstawowa nr 11 w Gliwicach, 
ul. Pocztowa 31

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na roboty 
budowlane, zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych, 

na wykonanie następujących robót:

Zadanie nr 1: Remont dachu budynku szkoły,
Zadanie nr 2: Remont kanalizacji deszczowej – dokończenie;

Zadanie nr 3: Wykonanie ogrodzenia posesji szkoły.

Termin składania ofert: 25 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 czerwca 2008 r. o godz. 09.15.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Wydział Kultury i Promocji Miasta, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do 
godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, w piątek 
od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, faks +48 
32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na stronie inter-
netowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatny

Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
Przedmiotem zamówienia jest cotygodniowy druk „Miejskiego 
Serwisu Informacyjnego – Gliwice”, tygodnika o numerze ISSN: 
1642-1108 (wpisanego do rejestru dzienników i czasopism 
postanowieniem Sądu Okręgowego w Gliwicach Wydział 
I Cywilny z 28 lutego 2001 r. pod pozycją Pr 15) oraz jego do-
starczenie do siedziby Zamawiającego, zgodnie z poniższymi 
wymaganiami:
• papier gazetowy (umożliwiający druk w pełnym kolorze) 

o gramaturze 45 g (+/-) 5 g, w kolorze białym;
• wynikowy format gazety nieprzekraczający formatu A3;
• nakład: 25 000 egzemplarzy tygodniowo;
• druk dwustronny z możliwością druku w pełnym kolorze 

i jednym kolorze (czarnym);
• minimalna liczba stron każdego wydania: 12 stron, gdzie 

8 stron jest w pełnym kolorze, a 4 strony czarno-białe);
• planuje się 52 wydania w ciągu roku, wliczając w to tzw. 

wydania numerowane podwójnie (wypadające np. podczas 
świąt);

• średnia liczba stron „Miejskiego Serwisu Informacyjnego 
– Gliwice” w ciągu roku: 
o 4 wydania po 24 strony, w tym 14 stron jest zadrukowa-

nych w pełnym kolorze, a 10 na czarno-biało,
o 24 wydania po 16 stron, w tym 10 stron jest zadrukowa-

nych w pełnym kolorze, a 6 na czarno-biało, 
o 24 wydania po 12 stron, w tym 8 stron jest zadrukowanych 

w pełnym kolorze, a 4 na czarno-biało;
• wydrukowany cotygodniowy nakład należy dostarczyć do 

siedziby Zamawiającego w środę, nie później jednak niż 
24 godziny od chwili przekazania materiałów w postaci 
elektronicznej, gotowych do druku.

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 78.18.00.00-2 – nazwa: Usługi w zakresie drukowania 
gazet.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: od lipca 2008 r. do czerwca 
2010 r.

Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalności 
lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia.

O zamówienie mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy posiadają 
niezbędny sprzęt umożliwiający realizację zadania, m.in. maszyny 
drukarskie do druku gazetowego;
w przypadku podmiotów działających wspólnie potencjał 
techniczny podlega sumowaniu.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej za-
pewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 4 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje 
się dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), składa do-
kument zawierający oświadczenie złożone przed notariuszem, 
właściwym organem sądowym, administracyjnym albo organem 
samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio kraju 
pochodzenia osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę 
lub miejsce zamieszkania.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy złożyć w celu po-
twierdzenia, że oferowane usługi odpowiadają wymaganiom 
określonym przez zamawiającego:
przykładowe 3 różne egzemplarze gazety wydrukowanej na 
papierze gazetowym oraz na maszynach, na których planuje 
się realizację niniejszego przedmiotu zamówienia.
Wadium: zamawiający nie wymaga wniesienia wadium.
Termin składania ofert: 23.06.2008 r. do godz. 13.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 23.06.2008 r. o godz. 15.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 105, piętro I.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest prowa-
dzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 13.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Cotygodniowy druk 
„Miejskiego Serwisu Informacyjnego – Gliwice”

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, 
Wydział Informatyki, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice. 
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia (SIWZ): do 
odbioru w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter), od poniedziałku do środy od godz. 8.00 
do godz. 16.00, w czwartek od godz. 8.00 do godz. 17.00, 
w piątek od godz. 8.00 do godz. 15.00, tel. +48 32 239-12-56, 
faks +48 32 231-27-25, za zaliczeniem pocztowym lub na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty/Zamówienia publiczne Urzędu Miejskiego.
Koszt specyfikacji: bezpłatna
Przedmiot zamówienia oraz wielkość lub zakres zamó-
wienia:
1. Dostawa oprogramowania komunikacyjnego wraz z syste-

mem zabezpieczeń w celu zapewnienia dostępu do aplikacji 
ISZG jednostkom miejskim zrealizowana w oparciu o produkt 
Check Point Connectra Software for Unlimited Concurrent 
Users lub produkt równoważny. 

2. Dostawa i instalacja licencji oprogramowania Check Point 
SSL Network Extender dla 25 użytkowników na bazie obecnie 
posiadanych licencji VPN-1 SecureClient for remote users dla 
25 użytkowników. 

3. Dostarczenie przedłużenia asysty technicznej producenta 
na okres 3 lat na posiadane przez Zamawiającego opro-
gramowanie firmy Check Point (Check Point Account 
id: 0006048911). 

4. Przeprowadzenie szkolenia dla 2 administratorów 
w zakresie opisanym w szczegółowym opisie przedmiotu 
zamówienia. 

Nazwy i kody według słownika CPV:
Główny przedmiot:
kod CPV: 30.24.60.00-5 – nazwa: Oprogramowanie komuni-
kacyjne.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości 
składania ofert częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie przewiduje możliwości 
składania ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: do 7 dni od daty podpisa-
nia umowy, z wyłączeniem punktu 4 załącznika nr 5 do SIWZ, 
którego termin realizacji wynosi do 30 dni od daty podpisania 
umowy.
Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu 
dokonywania oceny spełniania tych warunków:
1) Posiadanie uprawnień do wykonywania określonej działalno-
ści lub czynności, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania 
takich uprawnień, oraz niepodleganie wykluczeniu z postępo-
wania o udzielenie zamówienia (podstawy prawne wykluczenia 
z postępowania określa art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp);
w przypadku podmiotów działających wspólnie warunek do-
tyczący niepodlegania wykluczeniu, zgodnie z art. 24 ust. 1 i 2 
ustawy Pzp, o którym mowa powyżej, muszą spełniać wszystkie 
podmioty działające wspólnie.
2) Posiadanie niezbędnej wiedzy i doświadczenia oraz dyspo-
nowanie potencjałem technicznym i osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia.
3) Znajdowanie się w sytuacji ekonomicznej i finansowej 
zapewniającej wykonanie zamówienia.
Ocena spełnienia wyżej wymienionych warunków dokonana 
zostanie w oparciu o informacje zawarte w niżej wymienio-
nych dokumentach i oświadczeniach na zasadzie spełnia/nie 
spełnia.
Oświadczenia lub dokumenty, jakie należy dostarczyć 
w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału 
w postępowaniu: 
• oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępo-

waniu (z art. 22 ust. 1, art. 24 ust. 1 i 2 ustawy pzp) o treści 
ZAŁĄCZNIKA NR 2 do SIWZ; 

• aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświad-
czenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli 
odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub zgłosze-
nia do ewidencji działalności gospodarczej wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; w przypadku spółki cywilnej – aktualne zaświadczenie 
o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub aktualny 
odpis z właściwego rejestru dla każdego ze wspólników; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego albo 
równoważne zaświadczenie właściwego organu sądowego 
lub administracyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy pzp, wystawione 
nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu skła-
dania ofert; 

• aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, wystawiona nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
ofert; 

• aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skar-
bowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społeczne-
go potwierdzające odpowiednio, że wykonawca nie zalega 
z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie 
zdrowotne i społeczne, lub zaświadczenia, że uzyskał przewi-
dziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu – wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert.

Dokumenty składane przez wykonawców mających 
siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rze-
czypospolitej:
a) jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza 
terytorium Rzeczypospolitej, zamiast:
• aktualnego odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia 

o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej, 
• aktualnej informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 9 ustawy pzp, 
• aktualnego zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu 

skarbowego oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecz-
nego potwierdzających odpowiednio, że wykonawca nie 
zalega z opłacaniem podatków, opłat oraz składek na 
ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub zaświadczeń, 
że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie 
lub rozłożenie na raty zaległych płatności, lub wstrzymanie 
w całości wykonania decyzji właściwego organu, 

składa dokument lub dokumenty wystawione w kraju, 
w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające 
odpowiednio, że:
• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości, 

wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówie-
nie, wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu składania ofert,

• nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat i składek na ubez-
pieczenie społeczne i zdrowotne albo że uzyskał przewidzia-
ne prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty 
zaległych płatności, lub wstrzymanie w całości wykonania 
decyzji właściwego organu, wystawione nie wcześniej niż 
3 miesiące przed upływem terminu składania ofert;

b) jeżeli w kraju pochodzenia osoby lub w kraju, w którym wy-
konawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się 
dokumentów, o których mowa w podpunkcie a), oraz aktualnej 
informacji z Krajowego Rejestru Karnego albo równoważnego 
zaświadczenia właściwego organu sądowego lub administra-
cyjnego kraju pochodzenia osoby w zakresie określonym 
w art. 24 ust. 1 pkt. 4-8 ustawy pzp, składa dokument zawierający 
oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 
sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawo-
dowego lub gospodarczego odpowiednio kraju pochodzenia 
osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania.

Wadium: zamawiający wymaga wniesienia wadium w kwocie 
11 400,00 zł.
Kryteria oceny ofert i ich znaczenie: 
cena – waga – 100,00%
Termin składania ofert: 24.06.2008 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień 
publicznych (parter) lub listownie na adres zamawiającego.
Termin otwarcia ofert: 24.06.2008 r. o godz. 11.00.
Miejsce otwarcia ofert: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, sala nr 254, piętro II.
Termin związania ofertą: 30 dni.
Umowy ramowe: postępowanie nie jest prowadzone w celu 
zawarcia umowy ramowej.
Dynamiczny system zakupów: postępowanie nie jest 
prowadzone w celu ustanowienia dynamicznego systemu 
zakupów.
Wybór najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej: zamawiający nie zamierza dokonywać 
wyboru najkorzystniejszej oferty z zastosowaniem aukcji 
elektronicznej.
Ogłoszenie zamieszczono w BZP: 12.06.2008 r.

postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą

Dostawa oprogramowania komunikacyjnego wraz z systemem zabezpieczeń 
w celu zapewnienia dostępu do aplikacji systemu ISZG jednostkom miejskim

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PRZETARGI
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Przedsiębiorstwo Energetyki 
Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach, 
ul. Królewskiej Tamy 135

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych regulaminem 
PEC-Gliwice Sp. z o.o. na:

u Remont sieci cieplnych w.p. i n.p. na 
terenie miasta Gliwice.

Termin składania ofert: 7 lipca 2008 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 7 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

u Wykonanie remontu elewacji i malowania 
magazynu głównego PEC-Gliwice.

Termin składania ofert: 7 lipca 2008 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 lipca 2008 r. o godz. 10.30.

KOMUNIKATY

Miejski Zarząd Usług Komunalnych 
w Gliwicach, ul. Fredry 6

zawiadamia, że organizuje przetarg 
nieograniczony, zgodnie z Prawem 

Zamówień Publicznych na:

koszenie traw oraz cięcie żywopłotów 
na cmentarzach komunalnych w Gliwicach.

Termin składania ofert: 24 czerwca 2008 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 24 czerwca 2008 r. o godz. 11.00.

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach, 
ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

zawiadamia o ogłoszeniu I pisemnego przetargu 
nieograniczonego na

 oddanie w 2-letnią dzierżawę 47 słupów ogłosze-
niowych przeznaczonych na umieszczanie reklam, 

zlokalizowanych na terenie miasta Gliwice, 
o łącznej powierzchni 544,24 m2

Termin składania ofert: 3 lipca 2008 r. do godz. 10.00
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

kompleksowe opracowanie dokumentacji 
projektowej budynku mieszkalnego 

realizowanego w ramach TBS wraz z parkin-
giem oraz infrastrukturą towarzyszącą przy 

ul. Uszczyka w Gliwicach (działki nr 732 i 733, 
obręb Kłodnica).

Termin składania ofert: 
30 czerwca 2008 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert: 
30 czerwca 2008 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towa-
rzystwo Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu ustnego 
nieograniczonego na wysokość stawki czynszu 

za najem następujących lokali użytkowych:

u ul. Lipowa 58, oficyna prawa, pow. 84,95 m2.
Termin przetargu – 26 czerwca 2008 r., godz. 10.00.

u ul. Główna 24, pow. 22,61 m2.
Termin przetargu – 26 czerwca  2008 r., godz. 11.00.

KOMUNIKATY

Restauracja McDonald’s w Gliwicach, 
przy ul. Zwycięstwa 39 lub przy ul. To-

szeckiej 98 proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą proszone są o osobiste 
zgłaszanie się do restauracji w godzinach 8.00 – 22.00 
we wszystkie dni tygodnia. Możliwość pracy w peł-
nym wymiarze godzin lub tylko w weekendy.
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NIERUCHOMOŚCI

Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert na zadania publiczne 
Miasta Gliwice w dziedzinie pomocy społecznej

§ 1
Podmiotami uprawnionymi do złożenia oferty są działające w obszarze pomocy 
społecznej:
1) organizacje pozarządowe,
2) podmioty wymienione w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej.

§ 2
Celem zadania jest wspieranie realizacji zadań publicznych w zakresie pomocy 
społecznej.

§ 3
Przedsięwzięcia realizowane w ramach zadania:
1. organizacja i udzielanie pomocy dla osób biednych, bezdomnych, bezrobotnych, 

dla rodzin wielodzietnych, dla osób wychodzących z zakładów karnych oraz rodzin 
osadzonych;

2. organizacja i udzielanie pomocy żywnościowej dla osób biednych, bezdomnych, dla 
rodzin wielodzietnych;

3. udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom 
bezdomnym w schronisku;

4. udzielanie schronienia, opieki, zapewnienie posiłku osobom bezdomnym w nocle-
gowni;

5. organizacja i wydawanie ciepłych posiłków w okresie zimy w noclegowni osobom 
potrzebującym.

§ 4
1. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację wyżej wymienionych 

zadań w 2007 r. i w I półroczu 2008 r. wynosiła:

 2007 r. I półrocze 2008 r.

przedsięwzięcie 1 49 624 14 650

przedsięwzięcie 2 56 926 35 000

przedsięwzięcie 3 125 410 62 705

przedsięwzięcie 4 54 110 27 055

przedsięwzięcie 5 7344 3672

2. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację wyżej wymienio-
nych zadań w II półroczu 2008 r. i w I półroczu 2009 r. 

II półrocze 2008 r. I półrocze 2009 r.

przedsięwzięcie 1 28 000 28 000

przedsięwzięcie 2 18 900 18 900

przedsięwzięcie 3 62 705 62 705

przedsięwzięcie 4 27 055 27 055

przedsięwzięcie 5 3672 3672

§ 5
Zasady przyznawania dotacji
1. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie do 30 czerwca 2008 r. oferty 

zgodnej ze wzorem określonym w rozporządzeniu ministra polityki społecznej 
z 8 marca 2005 r. (Dz. U. nr 44, poz. 427) do Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (w przypadku nadesłania oferty 
pocztą liczy się data jej wpływu do Urzędu Miejskiego).

2. Na wniosku winna być informacja, jakiego przedsięwzięcia (podać nr) z zakresu pomocy 
społecznej oferta dotyczy, wraz z nazwą zadania, jakie oferent chce realizować.

3. Do oferty należy dołączyć aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji 
lub rejestru dotyczącego statusu prawnego uprawnionego podmiotu i prowadzonej 
przez niego działalności oraz sprawozdanie merytoryczne i finansowe z działalności 
podmiotu za ubiegły rok.

4. Załączona do oferty kalkulacja kosztów powinna uwzględniać koszty przewidziane 
przy realizacji zadania osobno w II półroczu 2008 r. oraz w I półroczu 2009 r.

5. Oryginały dokumentów winny być podpisane przez osobę upoważnioną.
Kserokopie dokumentów załączone do oferty powinny być potwierdzone za „zgodność 
z oryginałem” na każdej stronie i podpisane przez osobę upoważnioną.

6. Dotowane z budżetu miasta mogą być tylko zadania realizowane na terenie miasta 
Gliwice lub na rzecz jego mieszkańców.

7. Oferty niekompletne i nieprawidłowo wypełnione albo złożone po terminie nie będą 
rozpatrywane.

8. Złożenie oferty nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji.
9. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria:

a) merytoryczne – zbieżność oferty z przedsięwzięciami określonymi w § 3 i oferowany 
zakres działań (oceniane w skali: 0-2),

b) społeczne – dostępność realizowanego przedsięwzięcia dla mieszkańców i prze-
widziana liczba odbiorców oraz zapotrzebowanie społeczne na usługi świadczone 
w ramach projektu (oceniane w skali: 0-2),

c) finansowe – koszty realizacji planowanego zadania, udział środków własnych oraz 
z innych źródeł finansowania (oceniane w skali: 0-2),

d) organizacyjne – posiadane zasoby kadrowe, rzeczowe, doświadczenie (oceniane 
w skali 0-2),

e) analiza prawidłowości i terminowości rozliczenia zadań w ubiegłych latach 
(oceniane w skali: 0-2).

10. Wymagana minimalna liczba punktów uprawniająca oferentów do otrzymania do-
tacji wynosi 6, przy czym pierwszeństwo ma oferta, która uzyskała największą liczbę 
punktów.

11. Rozpatrzenie ofert nastąpi w terminie do 15 dni od upływu terminu ich składania.
12. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Prezydent Miasta w drodze zarządzenia, 

po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej.
12.1. Decyzja Prezydenta Miasta jest ostateczna.
12.2. Prezydent Miasta zastrzega możliwość nierozstrzygnięcia konkursu.
13. Ramowy skład Komisji Konkursowej oraz regulamin jej pracy ustala Prezydent 

Miasta w drodze zarządzenia.
14. W przypadku przyznania dotacji w wysokości innej niż wnioskowana – podmiot 

dokona stosownej korekty kosztorysu projektu.
15. Warunkiem przekazania dotacji jest zawarcie przed datą rozpoczęcia realizacji 

zadania umowy z zachowaniem formy pisemnej według wzoru określonego 
w rozporządzeniu ministra polityki społecznej z 4 kwietnia 2005 r. w sprawie 
określenia ramowego wzoru umowy o realizację zadania z zakresu pomocy 
społecznej (Dz. U. nr 61, poz. 545). 

16. Realizacja zadań zgłoszonych do konkursu ofert powinna rozpocząć się 
w terminie od lipca 2008 r. i zakończyć się 30 czerwca 2009 r.

17. Podmiot dotowany po zakończeniu realizacji zadania zobowiązany jest do 
przedstawienia szczegółowego sprawozdania merytorycznego i finansowego 
z wykonanego zadania zgodnego ze wzorem określonym w rozporządzeniu 
ministra polityki społecznej z 8 marca 2005 r. w sprawie określenia wzoru 
sprawozdania z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej (Dz. U. nr 44, 
poz. 428). 

18. Dodatkowych informacji na temat warunków i możliwości uzyskania dotacji 
udziela Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
ul. Zwycięstwa 21, tel. 238-54-31, 239-12-59.

KONKURSY OFERT

Wywoławcza wysokość czynszu dzierżawnego za wyżej wymieniony teren wynosi: 
5000,00 zł netto w stosunku miesięcznym.
Wadium: 1000,00 zł.
Minimalne postąpienie: 500,00 zł.

Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą 
z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.

Opis nieruchomości: nieruchomości gruntowe zabudowane straganami, kioskami, pawilonami, 
położone przy ulicy Lipowej, o całkowitej powierzchni 0,6976 ha, w części stanowią własność miasta 
Gliwice, a w części znajdują się w posiadaniu miasta Gliwice. Przedmiotowy teren posiada dostęp 
do drogi publicznej. Według ustaleń zawartych w Planie zagospodarowania przestrzennego dla 
miasta Gliwice wyżej wymienione nieruchomości położone są na terenach koncentracji usług 
(administracji, handlu, gastronomii, rzemiosła, usług projektowo-rozwojowych). 
Zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM 1994/08 z 12 maja 2008 r. nieruchomości położone 
w Gliwicach przy ul. Lipowej przeznaczone zostały do oddania w czasową dzierżawę na trzy lata 
na targowisko miejskie, bez możliwości zabudowy dodatkowymi obiektami. 

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium do 24 czerwca 2008 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank 
Śląski SA, nr 42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium 
(lub jego kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach do 24 czerwca 2008 r. do godziny 14.00.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedsta-
wiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający ich do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet czynszu dzierżawnego zaoferowanego przez oferenta, który wygra 

przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy dzierżawy 

w wyznaczonym terminie. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia opłat wynikających z tytułu 
wydzierżawiania nieruchomości oraz podatku od nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko do spraw zamówień publicznych i przetargów (parter – hol główny Urzędu Miej-
skiego), tel. (032) 239-12-56 lub Wydział Gospodarki Nieruchomościami, tel. (032) 239-12-41. 
Na stanowisku do spraw zamówień publicznych znajdują się również dokumenty przedmio-
towej nieruchomości, z którymi można zapoznać się w godzinach pracy Urzędu Miejskiego, 
tj. od poniedziałku do środy od godz. 8.00 do godz. 16.00, w czwartki od godz. 8.00 do godz. 
17.00, w piątki od godz. 8.00 do godz. 15.00.

Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

30 czerwca 2008 r. o godz. 10.00 odbędzie się I ustny przetarg nieogra-
niczony na wysokość czynszu dzierżawnego dzierżawy nieruchomości 
gruntowych położonych w Gliwicach przy ulicy Lipowej z przeznaczeniem 
na targowisko miejskie.
Nieruchomości położone w Gliwicach przy ul. Lipowej, obejmujące:

• część działki nr 552 o pow. 0,0618 ha, KW 32565,
• część działki nr 554 o pow. 0,2163 ha, ZD2962, 
• część działki nr 556 o pow. 0,1564 ha, KW 34041,
• działka nr 555 o pow. 0,0315 ha, KW 34041,
• część działki nr 560 o pow. 0,0965 ha, KW brak,
• działka nr 562 o pow. 0,0508 ha, KW 32776,
• część działki nr 563 o pow. 0,0843 ha, KW 34041,

o łącznej powierzchni 0,6976 ha, zagospodarowane są targowiskiem 
miejskim. 

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

V edycję konkursu dla nauczycieli 
na przygotowanie koncepcji 

projektu edukacyjnego lub koncepcji 
pracy placówki oświatowej 

poszerzającej aktualną ofertę 
dydaktyczną, opiekuńczą 

i wychowawczą w Gliwicach

REGULAMIN

1. Do konkursu może przystąpić każdy nauczyciel zatrud-
niony w gliwickiej szkole lub placówce oświatowej (publicznej 
i niepublicznej).

2. Prace konkursowe w formie pisemnej – na dwóch stronach 
formatu A4 (liczba znaków na stronie nie może przekroczyć 
2000; dopuszczalne czcionki rozmiaru 12 to: Times, Arial lub 
Bookman) – należy składać do 29 sierpnia 2008 roku w za-
klejonych kopertach opatrzonych napisem „KONKURS DLA 
NAUCZYCIELI 2008” w sekretariacie Wydziału Edukacji Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 
nr 232). Prace nie powinny zawierać cech, które pozwalałyby na 
zidentyfikowanie ich autorów (np. imion i nazwisk, własnych 
adresów, nazw i adresów szkół lub placówek oświatowych). 
Każdy nauczyciel przystępujący do konkursu może złożyć 
najwyżej dwie prace. Wszystkie prace będą kodowane. Prace 
złożone do konkursu nie będą zwracane.

3. Do rozpatrzenia złożonych prac prezydent miasta powoła 
komisję konkursową. Oczekiwane są prace przedstawiające 
koncepcje pracy z uczniem o specyficznych zdolnościach, 
przygotowujące go do udziału w konkursie przedmiotowym 
lub olimpiadzie przedmiotowej.

4. W skład komisji konkursowej wejdą:
• trzej przedstawiciele prezydenta miasta (w tym zastęp-

ca prezydenta miasta w funkcji przewodniczącego ko-
misji);

• radny Rady Miejskiej w Gliwicach;
• przedstawiciel Delegatury Kuratorium Oświaty w Gliwi-

cach;
• przedstawiciel Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej 

w Gliwicach;
• przedstawiciel Gliwickiego Ośrodka Metodycznego.

5. Przewodniczący komisji konkursowej ustali harmonogram 
prac komisji.

6. Pracami komisji konkursowej będzie kierował przewodni-
czący. Komisja ustali procedurę podejmowania decyzji. W spra-
wach spornych decyzję podejmie przewodniczący komisji.

7. Komisja konkursowa przedstawi prezydentowi miasta kandy-
datów do nagród w konkursie do 21 września 2008 roku.

8. Ustala się następujący katalog nagród prezydenta miasta 
w konkursie:
• dofinansowanie studiów podyplomowych poszerzają-

cych kwalifikacje zawodowe; studiów podyplomowych 
z zakresu zarządzania oświatą lub kursu kwalifikacyjnego 
z zakresu zarządzania oświatą, prowadzonego zgodnie 
z przepisami w sprawie placówek doskonalenia nauczy-
cieli, rozpoczynających się w roku 2008 lub 2009;

• dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciela 
skierowanego za granicę przez dyrektora szkoły/placówki 
oświatowej za zgodą prezydenta miasta, w roku 2008 lub 
2009;

• nagrody rzeczowe.

9. Ostateczną decyzję w sprawie przyznania nagród podejmie 
prezydent miasta.

10. Przewiduje się, że rozstrzygnięcie konkursu i podanie 
wyników do publicznej wiadomości nastąpi do 26 września 
2008 roku. Rozdanie nagród przewidywane jest w Dniu Edukacji 
Narodowej – 14 października 2008 roku.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
o g ł a s z a

u 30 czerwca 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 2 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 19a (I piętro);

u 30 czerwca 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Rybnickiej 15 (parter);

u 4 lipca 2008 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 11 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Matejki 17 (II piętro).

u 7 lipca 2008 r. o godz. 11.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego nr 1 wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego w Gliwicach 
przy ulicy Styczyńskiego 26 (parter);

u 14 sierpnia 2008 r. o godz. 12.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr VI wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego 
w Gliwicach przy ulicy Wieczorka 25 (parter, I i II piętro).

Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

Szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale Ogłoszenia i komunikaty

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodar-
ce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz. U. z 2004 r. nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 109/2008 do 26 czerwca 2008 r.,
• nr 110/2008 do 27 czerwca 2008 r.,
• nr 113/2008 do 2 lipca 2008 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stanowiące 
własność Miasta Gliwice:

• nr 111/2008 do 7 lipca 2008 r.;

przeznaczone do zbycia w drodze zamiany, stanowiące wła-
sność Miasta Gliwice:

• nr 112/2008 do 2 lipca 2008 r.

Pełna treść dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej wiadomości niżej 
wymienione wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 301-313 do 26 czerwca 2008 r.,
• nr 314-318 do dnia 27 czerwca 2008 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do umieszczonych 
w nich nieruchomości. Pełna treść dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

NIERUCHOMOŚCI
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Gliwicki Teatr Muzyczny
ul. Nowy Świat 55/57

 tel. 032-232-11-01, 032-230-67-18, www.teatr.gliwice.pl

q 21 czerwca: „Tango d’amore” – recital piosenki aktorskiej 
Artura Gota (19.00) – prezentacja w Ruinach Teatru Miejskiego

q 27 czerwca: JUBILEUSZ 15-LECIA Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych, Inwalidów, Ich Opiekunów i Przyjaciół „SON” 
– widowisko kabaretowo-baletowe z udziałem Kabaretu RAK 
i Zespołu Form Tanecznych SALAKE – taniec irlandzki (16.30) 
– impreza integracyjna w Ruinach Teatru Miejskiego; NOC 
ŚWIĘTOJAŃSKA (19.00) – impreza na Placu Krakowskim

Kino Amok
q 19 czerwca: „Meduzy” (16.00), „Sen Kasandry” (18.00), DKF.doc 

– „Potosi: czas podróży” (20.00)

q 20 – 26 czerwca: „W Dolinie Elah” (16.00, 20.00), „Meduzy” (18.15)

q 27 czerwca – 31 lipca: KINO NIECZYNNE

ul. Prymasa Stefana Wyszyńskiego 5
tel. 032-231-56-99, www.amok.gliwice.pl

ul. Lipowa 3 (centrum handlowe FORUM) 
tel. 032-335-77-77, repertuar: www.cinema-city.pl

Cinema City

ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 032-231-32-39
ZWIEDZANIE: 

od wtorku do piątku – od. 9.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 
sobota, niedziela – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00) 

w poniedziałki – Palmiarnia nieczynna

Palmiarnia Miejska

www.muzeum.gliwice.pl

Muzeum w Gliwicach

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 032-300-04-04, 
0693-131-292 – rezerwacja telefoniczna, 

www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: wtorek, środa, piątek, sobota – od 9.00 do 15.00 
(w czwartki zwiedzanie do 17.00 – tylko po wcześniejszym zgło-
szeniu telefonicznym).

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 
9.00 do 14.30, sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00
Wystawa specjalna:
• „Hutnicza nekropolia w Gliwicach. Rok 2008”
• „Piękno absolutne” (czynna do 29 czerwca)

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, środa, piątek – od 9.00 
do 14.30, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. Wstęp w czwartki 
bezpłatny 

Wystawy stałe:
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnośląskich 

przemysłowców”

Wystawy czasowe:
• „Alessi – poezja przedmiotu” (czynna do 29 czerwca)
• „Mała stabilizacja. Gliwice 1956-1970” (czynna do 31 sierpnia)
• „Polska biżuteria współczesna. Mody i fascynacje” (czynna do końca 

roku)
PATRZĘ – WIDZĘ – ROZUMIEM. EDYCJA 2008

„Zatorze. Piękno miasta ukryte w szczegółach” 
(25 maja – 29 czerwca)

• 15 czerwca – 29 czerwca, Górnośląskie Centrum Edukacyjne, 
ul. Okrzei 20 – wystawa prac powstałych w czasie warsztatów 
plastycznych, pleneru rysunkowego, a także fotografi i wykona-
nych w ramach konkursu „Zatorze w obiektywie”. 

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94

(nieczynny do sierpnia z powodu zmiany wystawy stałej)

17.00 – 17.30  przejazd taboru romskiego ulicą Zwycięstwa 
PROGRAM

W czasie imprezy:
prezentacja kuchni romskiej (poczęstunek gratis) 
pokaz rękodzieła – cynowanie patelni romskich

Występy zespołów romskich w Parku Chopina:

17.40 – 18.30 GIPSY BOYS (Polska)
18.40 – 20.10 KHALE (Serbia)
20.20 – 22.00 ROMA THAN (Czechy)


